PROVISIONAL ANSWER KEY

```
Paper:
                                              044 - Criminal Procedure Code
                       Date of Test
                                             30-05-2025
Question1:-Which of the following offences are not defined under CrPC?
 താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് CrPC പ്രകാരം നിർവചിക്കപ്പെടാത്തത്?
      A:-Cognizable and Non cognizable
തിരിച്ചറിയാവുന്നഇം തിരിച്ചറിയാൻ കഴിയ
      B:-Compoundable and Non compoundable
 സംയുക്തമാക്കാവുന്നതും അല്ലാത്തത്ര
      C:-Bailable and Non bailable
 ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതും ജാമ്യം ലഭിക്കാ
     D:-None of the above
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer: - Option-B
Question2:-The functionaries exercising powers and discharge duties under CrPC include
(i) Police
(ii) Prosecutors
(iii) Magistrate
(iv) Juvenile Courts
CrPC പ്രകാരം അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുകയും ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഉൾപ്പെടുന്നു
(i) പോലീസ്
(ii) പ്രോസിക്യട്ടർമാർ
(iii) മജിസ്കേറ്റ്
(iv) ജവനൈൽ കോടതികൾ
      A:-All of the above
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ല
B:-(i) and (iii)
(i) ഉം (iii) ഉം
      C:-(i), (iii) and (iv)
(i), (iii), (iv)
      D:-(i), (ii) and (iii)
(i), (ii), (iii)
      Correct Answer:- Option-D
Question3:-Criminal Procedure Code is replaced by which of the following statute:
 ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ കോഡ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് മാറ്റിസ്ഥാപിക്കുന്നര
     A:-Bhartiya Nyaya Sanhita
 ഭാരതീയ ന്യായ സംഹിത
      B:-Bhartiya Nagrik Sakshya Sanhita
      C:-Bhartiya Nagrik Suraksha Sanhita
 ഭാരതീയ നാഗരിക് സുരക്ഷ് സംഹിത
D:-Bhartiya Sakshya Adhiniyam
ഭാരതീയ സാക്ഷ്യ അധിനിയം
      Correct Answer:- Option-C
Question4:-Which of the following is not mentioned under classes of Criminal Courts in CrPC?
CrPC-യിലെ ക്രിമിനൽ കോടതികളുടെ വിഭാഗങ്ങളിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പരാമർശിക്കപ്പെടാത്തത്?
      A:-Executive Magistrate
 എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്മേറ്റ്
B:-Supreme Court
സുപ്രീം കോടതി
      C:-Judicial Magistrate of Second Class
രണ്ടാം ക്ലാസ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ലേറ്റ
      D:-Both (1) and (3)
(1), (3) രണ്ടം
      Correct Answer:- Option-B
Question5:-Which of the following statement is not correct regarding inquest under CrPC?
CrPC പ്രകാരമുള്ള ഇൻക്വസ്റ്റിനെക്കുറിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?
      A:-The term inquest is defined under CrPC as legal inquiry into the cause of an unnatural or suspicious death
CrPC പ്രകാരം ഇൻകസ്റ്റ് എന്ന പദം അസ്ഥഭാവികമോ സംശയാസ്പദമോ ആയ മരണത്തിൻറെ കാരണത്തെക്കുറിച്ചുള്ള നിയമപരമായ അന്വേഷണമായി നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു
B:-Section 174 and 176 of CrPC deals with inquest
CrPC യുടെ സെക്ഷൻ 174 ഉം 176 ഉം ഇൻകസ്സുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്
      C:-Police and Magistrate are empowered to conduct inquest
 പോലീസിനും മജിസ്ലേറ്റിനും ഇൻക്വസ്റ്റ് നടത്താൻ അധികാരമുണ
     D:-Inquest is conducted only in unnatural or suspicious death
 അസ്വാഭാവികമോ സംശയാസ്പദമോ ആയ മരണത്തിൽ മാത്രമേ ഇൻക്വസ്റ്റ് നടത്തുകയുള്ളൂ
      Correct Answer: Option-A
Question6:-The adversarial system of criminal trial implies
ക്രിമിനൽ വിചാരണയുടെ എതിർ സമ്പ്രദായം സൂചിപ്പിക്കുന്നു
      A:-The court will not consider an accused as guilty unless and until proved by the prosecution/complainant beyond reasonable doubt
പ്രോസികൃഷൻ/പരാതികാരൻ സംശയാതീതമായി തെളിയിക്കുന്നതുവരെ കോടതി ഒരു പ്രതിയെ കറ്റവാളിയായി കണക്കാക്കില്ല
      B:-The state using its investigative resources and employing a competent prosecutor would prosecute the accused who in turn will employ his
council to defend the same and will be decided by an impartial third party judge
സംസ്ഥാനം അതിൻറെ അന്വേഷണ വിഭവം ഉപയോഗിച്ച് കഴിവുള്ള ഒരു പ്രോസിക്യൂട്ടറെ നിയമിക്കുന്നത് പ്രതിയെ പ്രോസിക്യൂട്ട് ചെയ്യും, അവർ അത് വാദിക്കാൻ തൻറെ കൗൺസിലിനെ ഉപയോഗിക്കും,
കൂടാതെ ഒരു നിഷ്യക്ഷ മൂന്നാം കക്ഷി ജഡ്ജി തീരുമാനിക്കും
      C:-The court actively participate in investigation of case and active role in trial
 കേസിൻറെ അന്വേഷണത്തിൽ കോടതി സജീവമായി പങ്കെടുക്കുകയും വിചാരണയിൽ സജീവ പങ്ക് വഹിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു
      D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer:- Option-B
Question7:-The term capias relates to
കാപിയാസ് എന്ന പദം ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന
     A:-Arrest warrant
 അറസ്റ്റ് വാറണ്ട്
     B:-Capital Punishment
      C:-Corporeal punishment
.
ശാരീരിക ശിക്ഷ
```

```
D:-Indefinite punishment
അനിശ്ചിതകാല ശിക്ഷ
      Correct Answer: - Option-A
Question8:-Court may alter or add new charge
.
കോടതിക്ക് പ്പതിയ കുറ്റം മാറ്റാനോ ചേർക്കാനോ കഴിയും
     A:-Before conclusion of trial
വിചാരണ അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്
     B:-Before committing the case to higher court
കേസ് ഉയർന്ന കോടതിയിൽ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്
     C:-Before judgement is pronounced
വിധി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്
     D:-No provision in CrPC for alteration of charge
കുറ്റപത്രം മാറ്റന്നതിന് CrPC-യിൽ വ്യവസ്ഥയില്ല
      Correct Answer:- Option-C
Question9:-Complaint under CrPC refers to
CrPC പ്രകാരമുള്ള പരാതി ഇതിനെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു
     A:-Any allegation made orally or in writing to any Criminal Court
    തങ്കിലും ക്രിമിനൽ കോടതിയിൽ വാമൊഴിയാതോ രേഖാം
B:-Any allegation made orally or in writing to a Magistrate
ഒരു മജിസ്കേറ്റിന് വാമൊഴിയായോ രേഖാമൂലമോ നടത്തുന്ന ഏതെങ്കിലും ആരോപണം
     C:-Any allegation made orally or in writing to a Police Officer
ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് വാമൊഴിയായോ രേഖാമ്ലലമോ നടത്തുന്ന ഏതെങ്കിലും ആരോപണം
     D:-Either (2) or (3)
ഒന്നുകിൽ (2) അല്ലെങ്കിൽ (3)
      Correct Answer:- Option-B
Question10:-Application for plea bargaining can be filed
പ്ലീ ബാർഗെയ്യിംഗിനുള്ള അപേക്ഷ _____ ഫയൽ ചെയ്യാം
     A:-Even before framing a charge
കറ്റപത്രം തയ്യാറാക്കുന്നതിന് മുമ്പുതന്നെ
     B:-After framing charge and case pending for trial
കറ്റപത്രം സമർപ്പിച്ചതിനുശേഷവും വിചാരണയ്ക്കായി കേസ് എടുത്തിനുശേഷവു
     C:-During trial stage
     D:-Both (2) and (3)
(2), (3) രണ്ടം
      Correct Answer:- Option-D
Question11: When in a case instituted on a police report or otherwise it appears to the Magistrate that the offence is triable exclusively by Sessions
പോലീസ് റിപ്പോർട്ടിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിലോ മറ്റോ ഫയൽ ചെയ്ത കേസിൽ, സെഷൻസ് കോടതി വിചാരണയ്ക്ക് വിധേയമാണെന്ന് മജിസ്പേറ്റിന് തോന്നമ്പോൾ അദ്ദേഹം
A:-Transfer the case to Sessions Court
കേസ് സെഷൻസ് കോടതിയിലേക്ക് മാറ്റുക
     B:-Commit the case to Sessions Court
കേസ് സെഷൻസ് കോടതിയിലേക്ക് സമർപ്പിക്കം
     C:-Seek the advice of Chief Judicial Magistrate
ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ലേറ്റിൻറെ ഉപദേശം തേടുക
     D:-Either (1) or (2)
നേകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
Correct Answer:- Option-B
Question12:-Under CrPC a case can be referred to which Court?
CrPC പ്രകാരം ഒരു കേസ് ഏത് കോടതിയിലേക്ക് റഫർ ചെയ്യാൻ കഴിയും?
     A:-Higher Court
     B:-Sessions Court
സെഷൻസ് കോടതി
C:-High Court
ൈറക്കോടതി
     D:-Either (2) or (3)
ഒന്നുകിൽ (2) അല്ലെങ്കിൽ (3)
      Correct Answer:- Option-C
Question13:-Which of the following statement is correct?
താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
     A:-Plea of guilty is regarded as an absolute waiver of right to appeal
കറ്റസമ്മതം അപ്പീൽ ചെയ്യാനുള്ള അവകാശത്തിൻറെ പൂർണ്ണമായ ഇളവായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്ന
B:-No right to appeal if accused plead guilty and convicted by High Court
പ്രതി കറ്റം സമ്മതിച്ച് ഹൈക്കോടതി ശക്ഷിച്ചാൽ അപ്പീൽ ചെയ്യാനുള്ള അവകാശമില്ല
     C:-No right to appeal if accused plead guilty and convicted by Sessions Court even to the legality of the sentence
പ്രതി കുറ്റം സമ്മതിച്ച് സെഷൻസ് കോടതി ശിക്ഷിച്ചാൽ ശിക്ഷയുടെ നിയമസാധുതയ്ക്ക് പോലും അപ്പീൽ ചെയ്യാനുള്ള അവകാശമില്ല
     D:-Plea of guilty does not takes away the right to appeal
കുറ്റസമ്മതം അപ്പീൽ ചെയ്യാനുള്ള അവകാശം ഇല്ലാതാക്കുന്നില്ല
      Correct Answer:- Option-B
Question14:-Which of the following statement is correct with respect to the purpose of anticipatory bail?
മുൻകൂർ ജാമ്യത്തിൻറെ ഉദ്ദേശ്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
     A:-To prevent arrest in non bailable offence
ജാമ്യം ലഭിക്കാത്ത കുറ്റകൃത്യത്തിൽ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നത് തടയാൻ
     B:-To prevent arrest in bailable and nonbailable offence
             വുന്നതും ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതുമായ കുറ്റകൃത്യത്തിൽ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നത് തടയാൻ
     C:-To release the applicant on bail if he is arrested for nonbailable offence
ജാമ്യം ലഭിക്കാത്ത കറ്റകൃത്യത്തിന് അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ടാൽ അപേക്ഷകനെ ജാമൃത്തിൽ വിടാൻ
D:-To release applicant on bail if arrested for bailable or nonbailable offence
ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതോ ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതോ ആയ കറ്റകൃത്യത്തിന് അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ടാൽ അപേക്ഷകനെ ജാമ്യത്തിൽ വിടാൻ
      Correct Answer:- Option-C
Question15:-Which of the following committee suggested Victim Compensation Scheme?
.
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് കമ്മിറ്റിയാണ് ഇര നഷ്ടപരിഹാര പദ്ധതി നിർദ്ദേശിച്ചത്
     A:-Justice Verma Committee
ജസ്റ്റിസ് വർമ്മ കമ്മിറ്റി
     B:-Madhava Menon Committee
മാധവ മേനോൻ കമ്മിറ്റി
```

```
C:-Ranbir Singh Committee
രൺബീർ സിംഗ് കമ്മിറി
      D:-Iustice Dr. V.S. Malimath Committee
ജസ്റ്റിസ് ഡോ. വി.എസ്. മാലിമത്ത് കമ്മിറ്റി
      Correct Answer:- Option-D
Question16:-Which of the following statement is correct with respect to charge?
     In summons case no formal charge needs to be framed
(ii) Charge can be framed either by the police or by the prosecution
(iii) Charge shall give the accused full notice of the offences charged against him
(iv) Non framing of charge will vitiate the trial itself
കുറ്റപത്രം സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) സമൻസ് കേസിൽ ഔപചാരികമായ കറ്റം ചുമത്തേണ്ടതില്ല
(ii) പോലീസിനോ പ്രോസികൃഷനോ കറ്റം ചുമത്താം
(iii) കറ്റപത്രം പ്രതിക്കെതിരെ ചുമത്തിയ കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ പൂർണ്ണ അറിയിപ്പ് നൽകണം
(iv) കറ്റം ചുമത്താത്തത് വിചാരണയെ തന്നെ ദുർബലപ്പെടുത്ത
A:-All are correct
എല്ലാം ശരിയാണ
      B:-(i), (iii) and (iv)
(i), (iii), (iv)
      C:-(i) and (iii)
(i) ഉം (iii) ഉം
      D:-Only (iii)
(iii) മാത്രം
      Correct Answer:- Option-C
Question17:-The overall administration of the police in the entire state is vested with the
.
മുഴുവൻ സംസ്ഥാനത്തെയും പോലിസിൻറെ മൊത്തത്തിലുള്ള ഭരണം ___
      A:-State Government
      B:-Director General of Police
പോലീസ് ഡയറക്ടർ ജനറൽ
     C:-Inspector General of Police
പോലീസ് ഇൻസ്റ്റെക്ഉർ ജനറൽ
     D:-Superintendent of Police
പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്
      Correct Answer:- Option-B
Question18:-Which criminal Courts can take cognizance of offence?
ഏത് ക്രിമിനൽ കോടതികൾക്കാണ് കുറ്റകൃത്യത്തിൻറെ വിചാരണ നടത്താൻ കഴിയുക?
A:-Chief Judicial Magistrate
ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ലേറ്റ്
      B:-Judicial Magistrate of First Class
ഒന്നാം ക്ലാസ് ജഡീഷ്യൽ മജിസ്കേറ്റ്
      C:-Judicial Magistrate of Second Class only if empowered by Chief Judicial Magistrate
ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്പേറ്റ് അധികാരപ്പെടുത്തിയാൽ മാത്രം രണ്ടാം ക്ലാസ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്പേറ്റ്
      D:-Both (2) and (3)
(2). (3) രണ്ടം
      Correct Answer: - Option-D
Question19:-What persons may be charged jointly?
ഏതൊക്കെ വൃക്തികളെ സംയുക്തമായി കറ്റം ചുമത്താം?
      A:-Persons accused of same offence committed in course of same transaction
ഒരേ ഇടപാടിൽ ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്ത വൃക്തികൾ
     B:-Persons accused of different offence committed in course of same transaction
ഒരേ ഇടപാടിൽ വ്യത്യസ്ത കുറ്റകൃത്യം ചെയ്ത വ്യക്തികൾ
- -
     C:-Persons accused of same offence committed in course of different transaction
വ്യത്യസ്ത ഇടപാടിൽ ഒരേ കറ്റകൃത്യം ചെയ്ത വ്യക്തികൾ
D:-Both (1) and (2)
(1), (2) രണ്ടം
      Correct Answer:- Option-D
Question20:-Executive Magistrate are under the control of
.
എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്പേറ്റ് നിയന്ത്രണത്ത
      A:-State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
     B:-Sessions Court
സെഷൻസ് കോടതി
      C:-High Court
     D:-Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാർ
      Correct Answer: - Option-A
Question21:-Which of the following statement is correct with respect to maintenance to wife under Section 125 CrPC?
സെക്ഷൻ 125 CrPC പ്രകാരം ഭാര്യയ്ക്ക് ജീവനാംശം നൽകന്ന സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
A:-A man can avoid to pay maintenance on the ground that he was married in violation of the Child Marriage Restraint Act and hence marriage
      രവ വിവാഹ നിയന്ത്രണ നിയമം ലംഘിച്ച് വിവാഹിതനായതിൻറെ പേരിൽ ഒരു പുരുഷന് ജീവനാംശം നൽകന്നത് ഒഴിവാക്കാൻ കഴിയും, അതിനാൽ വിവാഹം അസാധുവാണ്
      B:-A man cannot avoid to pay maintenance on the ground that he was married in violation of the Child Marriage Restraint Act
ശൈശവ വിവാഹ നിയന്ത്രണ നിയമം ലംഘിച്ച് വിവാഹിതനായതിൻറെ പേരിൽ ഒരു പുരുഷന് ജീവനാംശം നൽകുന്നത് ഒഴിവാക്കാൻ കഴിയില്ല
C:-A man has to pay maintenance if he married to a minor girl only after she attained 18 years of age
പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരു പെൺകുട്ടിയെ 18 വയസ്സ് തികഞ്ഞതിനശേഷം മാത്രമേ പുരുഷൻ വിവാഹം കഴിച്ചിട്ടുള്ളവെങ്കിൽ അയാൾ ജീവനാംശം നൽകേണ്ടതുണ്ട്
      D:-Validity of marriage has to be strictly proved for the purpose of summary proceedings under Section 125
                                             ങ്ങൾക്കായി വിവാഹത്തിൻറെ സാധുത കർശ
സെക്ഷൻ 125 പ്രകാരമുള്ള സംഗ്രഹ നടപടിക്ര
      Correct Answer:- Option-B
Question22:-Which of the following statement is correct with respect to issue of summons?
(i) Summons can be issued either for appearance or for producing a document (ii) Summons shall be served by a police officer or by an officer of court
(iii) Summons should be issued in duplicate
(iv) Personal service of summons is mandatory
സമൻസ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത്തായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) ഹാജരാകന്നതിനോ രേഖകൾ ഹാജരാക്കുന്നതിനോ സമൻസ് അയയ്ക്കാം
```

```
(ii) ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ കോടതി ഉദ്യോഗസ്ഥനോ സമൻസ് അയയ്ക്കണം
(iii) സമൻസ് ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റായി അയയ്ക്കണം(iv) സമൻസ് വ്യക്തിപരമായി സമർപിക്കേണ്ടത് നിർബന്ധമാണ്
      A:-(i), (ii) and (iv)
(i), (ii), (iv)
      B:-(i), (iii) and (ii)
(i), (iii), (ii)
      C:-(i), (ii) and (iii)
(i), (ii), (iii)
      D:-All are correct
എല്ലാം ശരിയാണ്
      Correct Answer:- Option-C
Question23:-The offence of bigamy is
      A:-Compoundable with the permission of court
 കോടതിയടെ അന്ദമതിയോടെ കോന്വൗണ്ടബിൾ
      B:-Not Compoundable
കോമ്പൗണ്ടബിൾ അല
      C:-Compoundable without the permission of court
      D:-Compoundable with the permission of court if committed by woman
സ്തീ ചെയ്താൽ കോടതിയുടെ അനുമതിയോടെ കോമ്പൗണ്ടബിൾ
      Correct Answer: - Option-A
Question24:-Which of the following statement is correct with respect to discharge of accused by a Court of Session under CrPC?
CrPC പ്രകാരം സെഷൻസ് കോതി പ്രതിയെ വിട്ടയച്ചുതമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴപ്പോയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-If after taking evidence for prosecution examining the accused and hearing prosecution and the defense on the point the Judge considers
that there is no evidence that the accused committed the offence the judge shall record an order of discharge
പ്രോസികൃഷനു വേണ്ടി തെളിവുകൾ എടുത്ത ശേഷം, പ്രതിയെ പരിശോധിച്ച്, പ്രോസികൃഷദെ
                                                                                 .
യും പ്രതിഭാഗത്തെയും വാദം കേട്ട ശേഷം, പ്രതി കറ്റം ചെയ്തതിന് തെളിവില്ലെന്ന് ജഡ്ജി കരുഇന്നുവെങ്കിൽ,
ജഡ്ജി ക്റ്റവിമുക്കനാക്കൽ ഉത്തരവ് രേഖപ്പെടുള്ളം
B:-Court of session is not required to state reasons for discharging accused
പ്രതിയെ വെറ്റതെ വിടുന്നതിനുള്ള കാരണങ്ങൾ സെഷൻസ് കോടതി പറയേണ്ടതില്ല
      C:-If upon consideration of the record of the case and the documents submitted therewith and after hearing the submissions of the accused
and the prosecution in this behalf the Judge considers that there is not sufficient ground for proceeding against the accused he shall discharge the
accused
കേസിൻറെ രേഖയും അതോടൊപ്പം സമർപ്പിച്ച രേഖകളം പരിഗണിച്ച്, പ്രതിയുടെയും പ്രോസികൃഷൻറെയും വാദങ്ങൾ കേട്ടതിനശേഷം, പ്രതിക്കെതിരെ നടപടിയെടുക്കാൻ മതിയായ കാരണമില്ലെന്ന്
ജഡ്ജി കരുഇന്നുവെങ്കിൽ, അദ്ദേഹം പ്രതിയെ വിട്ടയക്കും
      D:-Both (1) and (2)
(1), (2) രണ്ടു
      Correct Answer:- Option-C
Question25:-Investigation under CrPC can be conducted by a
CrPC പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണം ഒരു വൃക്തിക്ക് നടത്താം
      A:-Police officer
പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
      B:-Magistrate
മജിസ്ലേറ്റ്
      C:-Any person authorized by a Magistrate
 ഒരു മജിസ്കേറ്റ് അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഏതൊരു വ്യക്തിയു
D:-Either (1) or (3)
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (3)
      Correct Answer:- Option-D
Question26:-Inquiry under CrPC implies
 CrPC പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണം സൂചിപ്പിക്കുന്നു
      A:-Every inquiry other than trial conducted by Magistrate or court
     സ്മറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ കോടതി നടത്തുന്ന വിചാരണ ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ «
      B:-Every inquiry including trial conducted by Magistrate or Court
മജിസ്പേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ കോടതി നടത്തുന്ന വിചാരണ ഉൾപ്പെടെ എല്ലാ അന്വേഷണങ്ങളു
      C:-Every inquiry other than trial conducted by Magistrate only
മജിസൂറ്റ് മാത്രം നടത്തുന്ന വിചാരണ ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ അന്വേഷ
      D:-Every inquiry including trial conducted by Magistrate only
മജിസ്ലേറ്റ് മാത്രം നടത്തുന്ന വിചാരണ ഉൾപ്പെടെ എല്ലാ അന്വേഷണങ്ങളും
       Correct Answer:- Option-A
Question27:-Which of the following are the report/reports to be made by police officer during investigation?
        um സമയത്ത് പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നൽകേണ്ട റിപ്പോർട്ട്/റിപ്പോർട്ടുകൾ ഏതാണ്?
A:-Preliminary report from officer in charge of a police station to Magistrate
ഒരു പോലീസ് സ്റ്റേഷൻറെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ നിന്ന് മജിസ്കേറ്റിന് പ്രവമിക റിപ്പോർട്ട്
B:-Report from subordinate police officer to officer in charge of the station
 കീഴുദ്യോസത്ഥ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ നിന്ന് സ്റ്റേഷൻ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന് റിപ്പോർട്ട്
      C:-Final report of police officer to Magistrate as soon as investigation is completed
     വഷണം പൂർത്തിയായ ഉടൻ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ മജിസ്കേറ്റിന് അതിമ റിപ്പോർട്ട്
D:-All of the above
      Correct Answer:- Option-D
Question28:-As per Criminal Rules of Practice Register of application for copies kept in Magistrate in every year is known as:
.
ക്രിമിനൽ റ്റൾസ് ഓഫ് പ്രാക്രീസ് പ്രകാരം എല്ലാ വർഷവും മജിന്യേറ്റിൽ സൂക്ഷിക്കുന്ന പകർപ്പകൾക്കുള്ള അപേക്ഷയുടെ രജിസ്റ്റർ ഇങ്ങനെ അറിയപ്പെട്ടന്നു
     A:-A Register
A രജിസ്റ്റർ
      B:-B Register
B രജിസ്റ്റർ
C:-C Register
C രജിസൂർ
     D:-D Register
D രജിസ്റ്റർ
      Correct Answer:- Option-A
 Question29:-Which of the following statement is not correct with respect to joinder of charge?
 ചാർജ് ചെയ്യുന്നയാളെ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല<sup>്</sup>
      A:-Separate charges for distinct offence is the rule and joinder of charges is the exception
വ്യത്യസ്ത കറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് പ്രത്യേക ചാർജുകൾ നിയമവും ചാർജുകൾ കൂട്ടിച്ചേർക്കുന്നയാൾ ഒഴിവാക്കലും ആണ്
```

```
B:-Joinder of charge is the rule and separate charges for distinct offence is the exception
    സ്ത്ര കറ്റകൃത്യങ്ങൾക് പ്രത്യേക ചാർജകൾ ഒഴിവാകലും ആണ
C:-No provision in CrPC for ioiner of charge
CrPC-യിൽ ജോയിനർ ഓഫ് ചാർജിന് വ്യവസ്ഥയില്ല
     D:-Both (2) and (3)
(2), (3) രണ്ടം
     Correct Answer:- Option-D
Question 30: Which of the following statement is correct with respect to appointment and powers of Public Prosecutors?
                                      അധികാരങ്ങളെയും സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏര
     A:-The appointing authority, is State Government or Central Government, can appoint Public Prosecutors only after consultation with High Court
നിയമന അധികാരി, സംസ്ഥാന സർക്കാരിനോ കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോ, ഹൈക്കോടതിയുമായി കടിയാലോചിച്ചതിനശേഷം മാത്രമേ പബ്ലിക് പ്രോസികുട്ടർമാരെ നിയമിക്കാൻ കഴിയ
     B:-A person shall be eligible to be appointed in High Court as Public Prosecutor if he has been in practice as an advocate for not less than 10
കറഞ്ഞത് 10 വർഷമെങ്കിലും അഭിഭാഷകനായി പ്രാക്കീസ് ചെയ്തിടുണ്ടെങ്കിൽ, ഹൈക്കോടതിയിൽ പബ്ലിക് പ്രോസിക്യൂട്ടറായി നിയമിക്കപ്പെടാൻ ഒരാൾക്ക് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കും
C:-State Government may appoint for purpose of any case an advocate who has been in practice for not less than 12 years as Special Public
Prosecutor
ഏതെങ്കിലും കേസിൻറെ ആവശ്യത്തിനായി സ്പെഷ്യൽ പബ്ലിക് പ്രോസിക്യട്ടറായി കുറഞ്ഞത് 12 വർഷമെങ്കിലും പ്രാക്ലീസ് ചെയ്തിട്ടുള്ള ഒരു അഭിഭാഷകനെ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് നിയമിക്കാം
     D:-Both (1) and (2)
(1), (2) രണ്ടം
     Correct Answer:- Option-A
Question31:-The sessions court carries into effect the order of confirmation of sentence of death by the High Court
    റക്കോടതി വധശിക്ഷ സ്ഥിരീകരിച്ച ഉത്തരവ് സെഷൻസ് കോടതി പ്രാബല്യത്തിൽ വരു
     A:-By issuing a warrant addressed to the officer in charge of jail in which the accused is confined authorizing him to carry the said sentence
പ്രതി തടവിൽ കഴിയുന്ന ജയിൽ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന് പ്രസ്തൃത ശിക്ഷ നടപ്പിലാക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തി ഒരു വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതിലൂടെ
     B:-By directly executing the death sentence
വധശിക്ഷ നേരിട്ട് നടപ്പിലാക്കുന്നതിലൂടെ
     C:-By appointing an executioner
- · · ·
ഒരു ആരാച്ചാരെ നിയമിച്ചുകൊണ്ട്
     D:-Execute the death sentence under the supervision of High Court
ഹൈക്കോടതിയുടെ മേൽനോട്ടത്തിൽ വധശിക്ഷ നടപ്പിലാക്കു
     Correct Answer: - Option-A
Question32:-Judicial form No.8 in Criminal Rules of practice is for
ക്രിമിനൽ പ്രാക്ലീസ് നിയമങ്ങളിലെ ജഡീഷ്യൽ ഫോം നമ്പർ 8 ഇതിനുള്ളതാണ്
     A:-Proceedings under Section 256 CrPC
സെക്ഷൻ 256 CrPC പ്രകാരമുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ
     B:-Proceedings under Section 249 CrPC
സെക്ഷൻ 249 CrPC പ്രകാരമുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ
C:-Proceedings under Section 173 CrPC
സെക്ഷൻ 173 CrPC പ്രകാരമുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ
     D:-Proceedings under Section 200 CrPC
സെക്ഷൻ 200 CrPC പ്രകാരമുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ
     Correct Answer: - Option-C
Question33:-Recall of a warrant implies
  റണ്ട് തിരിച്ചവിളിക്കുന്നത് ്
                               _ സൂചിപ്പിക്കുന്നു
     A:-Court that issued the warrant has ordered that the warrant be withdrawn
വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിച്ച കോടതി വാറണ്ട് പിൻവലിക്കാൻ ഉത്തരവിട്ട
     B:-Court than issued the warrant has ordered that the warrant be cancelled
വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിച്ച കോടതി വാറണ്ട് റദ്ദാക്കാൻ ഉത്തരവിട്ട
     C:-Executing the warrant
വാറണ്ട് നടപ്പിലാക്കുന
     D:-Either (1) or (2)
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
     Correct Answer:- Option-D
Question34:-Which of the following statement is correct with respect to duty of the public to give information of offence?
കഠകത്യത്തെക്കുറിച്ചള്ള വിവരങ്ങൾ നൽകാനുള്ള പൊതുജനങ്ങള്
                                                      ടെ കടമയ്യമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്കാവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി:
     A:-CrPC does not provide any such duty to public
CrPC പൊതജനങ്ങൾക്ക് അത്തരമൊരു കടമ നൽകുന്നില്ല
     B:-CrPC empowers public to give information of all offences if they are aware of the commission or intention of any other person to commit any
  റ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തി ഏതെങ്കിലും കറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നുണ്ടോ അല്ലെങ്കിൽ ഉദ്ദേശിക്കുന്നുണ്ടോ എന്ന് പൊതുജനങ്ങൾക്ക് അറിയാമെങ്കിൽ, എല്ലാ കറ്റകൃത്യങ്ങളുടെയും വിവരങ്ങൾ നൽകാൻ
CrPC അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു
     C:-CrPC empowers public to give information of certain offences if they are aware of the commission or intention of any other person to commit
that offence
മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തി ആ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നുണ്ടോ അല്ലെങ്കിൽ ഉദ്ദേശിക്കുന്നുണ്ടോ എന്ന് പൊതുജനങ്ങൾക്ക് അറിയാമെങ്കിൽ, ചില കറ്റകൃത്യങ്ങളുടെയും വിവരങ്ങൾ നൽകാൻ CrPC
അധികാരപ്പെട്ടത്ത
     D:-Failure to given information is not punishable even if it is intentional
വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്നത് മനഃപൂർവ്വമാണെങ്കിൽ പോലും ശിക്ഷാർഹമല്ല
     Correct Answer:- Option-C
Question35:-As per Criminal Rules of Practice in Kerala whenever possible a court which convicts an accused person shall classify him as
   ഉളത്തിലെ ക്രിമിനൽ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, സാധ്യമാകമ്പോഴെല്ലാം ഒരു കറ്റാരോപിതനെ ശിക്ഷിക്കുന്ന കോടതി അയാളെ ഇ
     A:-Habitual or Normal convicts
പതിവ് അല്ലെങ്കിൽ സാധാരണ കുറ്റവാളികൾ
     B:-Hardcore or Normal convicts
ഹാർഡ്കോർ അല്ലെങ്കിൽ സാധാരണ കറ്റവാളികൾ
     C:-Habitual or casual convicts
പതിവ് അല്ലെങ്കിൽ സാധാരണ കറ്റവാളികൾ
     D:-No such classification
അത്തരം വർഗ്ഗീകരണം ഇല്ല
     Correct Answer:- Option-C
Question36:-How a warrant case can be differentiated from summons case?
ഒരു വാറണ്ട് കേസിനെ സമൻസ് കേസിൽ നിന്ന് എങ്ങനെ വേർതിരിക്കാം
     A:-A warrant case relates to a serious offence while a summons case relates to a comparatively less serious crime
ഒരു വാറണ്ട് കേസ് ഗുരുതരമായ കറ്റകൃതൃവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണെങ്കിൽ, സമൻസ് കേസ് താരതമ്യേന ഗൗരവം കരഞ്ഞ കറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്
     B:-Trial procedure prescribed for a warrant case is much more elaborate than that provided for summons case
     ന്ദ് കേസിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന വിചാരണ നടപടിക്രമം സമൻസ് കേസിന് നൽകിയിരിക്കുന്നതിനേക്കാൾ വളരെ വിപ്പലമാണ്
     C:-In warrant case court issue warrant for arrest of accused and in summons case court issue summons for appearance
വാറണ്ട് കേസിൽ കോടതി പ്രതിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാന്റ് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കുകയും സമൻസ് കേസിൽ കോടതി ഹാജരാക്കാൻ സമൻസ് പുറപ്പെടുവിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു
```

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Which of the following statement is correct regarding death sentence?

വധശിക്ഷ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
A:-Sessions Court, Assistant Sessions Court and Additional sessions Court are authorized to pass death sentence subject to confirmation of High

സെഷൻസ് കോടതി, അസിസ്റ്റൻറ് സെഷൻസ് കോടതി, അഡീഷണൽ സെഷൻസ് കോടതി എന്നിവയ്ക്ക് ഹൈക്കോടതിയുടെ സ്ഥിരീകരണത്തിന് വിധേയമായി വധശിക്ഷ വിധിക്കാൻ അധികാരമുണ്ട്

B:-When the Sessions Court submitted the death sentence to High Court for Confirmation, the Court can even acquit the accused സെഷൻസ് കോടതി വധശിക്ഷ ഹൈക്കോടതിയിൽ സ്ഥിരീകരണത്തിനായി സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ, കോടതിക്ക് പ്രതിയെ കറ്റവിമുക്തനാക്കാൻ പോലും കഴിന്

C:-When the death sentence is submitted to High Court for confirmation, the court passing the sentence shall commit the person to jail custody under a warrant

വധശിക്ഷ ഹൈക്കോടതിയിൽ സ്ഥിരീകരണത്തിനായി സമർപ്പിക്കുമ്പോൾ, ശിക്ഷ വിധിക്കുന്ന കോടതി ആ വ്യക്തിയെ ഒറു വാറണ്ട് പ്രകാരം ജയിൽ കസ്റ്റുഡിയിൽ വിടും

D:-Both (2) and (3)

(2), (3) രണ്ടം

Correct Answer: - Option-D

Question38:-Which of the following statement is not correct regarding trial by a sessions Court?

സെഷൻസ് കോടതിയുടെ വിചാരണയെ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്? A:-As a first step the court will frame the charges and then the prosecutor shall open his case by describing the charge brought against the

ആദ്യപടിയായി കോടതി കറ്റപത്രം തയ്യാറാക്കും, ഇടർന്ന് പ്രതിക്കെതിരെ ചുമത്തിയ കറ്റപത്രങ്ങൾ വിവരിച്ചുകൊണ്ട് പ്രോസിക്യൂട്ടർ കേസ് ആരംഭിക്കു.

B:-Even if the accused pleads guilty the court can proceed with the trial and not mandatory to convict the accused

കറ്റം സമ്മതിച്ചാലും കോടതിക്ക് വിചാരണയുമായി മുന്നോട്ട് പോകാം, പ്രതിയെ ശിക്ഷിക്കണമെന്ന് നിർബന്ധമില്ല

Ci-If after taking evidence for the prosecution, examining the accused and hearing the prosecution and defense on the point the court can order for acquittal of the accused even before taking defense evidence

പ്രോസികൃഷനു വേണ്ടി തെളിവുകൾ സ്വീകരിച്ചതിനു ശേഷം, പ്രതിയെ പരിശോധിച്ചതിനു ശേഷം, പ്രോസികൃഷൻറെയും പ്രതിഭാഗത്തിൻറെയും വാദം കേട്ടതിനു ശേഷം, പ്രതിഭാഗം തെളിവുകൾ ്രം പ്രതിയെ കറ്റവിമുക്തനാക്കാൻ കോടതിക്ക് ഉത്തരവിടാൻ കഴിയും D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer: - Option-A

Question39:-Which of the following statement is not correct with respect to period of limitation for taking cognizance of an offence?

ഒരു കറ്റകൃത്യം പരിഗണിക്കുന്നതിനുള്ള പരിമിതി സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല.

A:-Six months if the offence is punishable with fine only

പിഴ മാത്രമുള്ള കുറ്റകൃത്യമാണെങ്കിൽ ആറ് മാസം

B:-One year if the offence is punishable with imprisonment for a term not exceeding one year

കുറ്റകൃത്യത്തിന് ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്നതാണെങ്കിൽ ഒരു വർഷ

c:-No period of limitation for taking cognizance of offence punishable with imprisonment exceeding three years മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യം പരിഗണിക്കുന്നതാണെങ്കിൽ പരിധിയില്ല

D:-None of the above

Correct Answer: - Option-D

Question40:-Which of the following statement is correct with respect to order to release on probation of good conduct or after admonition? ിൻറെ പ്രൊബേഷനിൽ അല്ലെങ്കിൽ താക്കീതിന് ശേഷം വിട്ടയയ്ക്കാനുള്ള ഉത്തരവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-CrPC does not contain provision regarding order to release on probation of good conduct or after admonition

നല്ല നടപ്പിന് പ്രൊബേഷനിലോ താക്കീതിന് ശേഷമോ വിട്ടയയ്ക്കാനുള്ള ഉത്തരവ് സംബന്ധിച്ച് വൃവസ്ഥ CrPC-യിൽ അടങ്ങിയിട്ടില്ല

B.-CrPC also contain provision regarding order to release on probation of good conduct or after admonition നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻറെ പ്രൊബേഷനിലോ താക്കീതിന് ശേഷമോ വിട്ടയയ്ക്കാനുള്ള ഉത്തരവ് സംബന്ധിച്ച് വ്യവസ്ഥയും CrPC-യിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു

C:-The provision in CrPC regarding order to release on probation of good conduct or after admonition become wholly inapplicable in areas where Probation of Offenders Act is made applicable

കറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമം ബാധകമാകന്ന മേഖലകളിൽ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻറെ പ്രൊബേഷനിലോ താക്കീതിന് ശേഷമോ വിട്ടയയ്ക്കാനുള്ള ഉത്തരവ് സംബന്ധിച്ച് CrPC-യിലെ വ്യവസ്ഥ പൂർണ്ണമായും ബാധകമല്ലാതായി മാറുന്നു

D:-Both (2) and (3)

(2), (3) രണ്ടം

Correct Answer:- Option-D

Question41:-If an arrested person is accused of a bailable offence and he is indigent and cannot furnish surety, the court shall മും ലഭിക്കാവുന്ന കറ്റക്കതൃത്തിൽ അറസ്റ്റിലായ ഒരാൾക്കെതിരെ കറ്റം ചുമ<u>ഞ്</u>കക്യം അയാൾ ദരിദ്രനം ജാമും നൽകാൻ കഴിയാത്തവന്രമാണെങ്കിൽ,

A:-Inform the matter to legal service authority ഇക്കാര്യം നിയമ സേവന അതോറിറ്റിയെ അറിയിക്കുക

B:-Send him to Judicial Custody

. അയാളെ ജുഡീഷ്യൽ കസ്റ്റഡിയിലേക്ക് അയയ്ക്കുക

C:-Release him on his execution of a bond without sureties

ജാമൃക്കാരില്ലാതെ ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കുമ്പോൾ അയാളെ വിട്ടയക്കുക

D:-Send him to Police Custody

അയാളെ പോലീസ് കസ്റ്റഡിയിലേക്ക് അയയ്ക്കുക Correct Answer:- Option-C

Question42:-Which of the following statement is not correct regarding inspection of records of court as per Criminal Rules of Practice in Kerala? . കേരളത്തിലെ ക്രിമിനൽ പ്രാകീസ് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് കോടതി രേഖകൾ പരിശോധിക്കുന്നുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-Any police officer not below the rank of Deputy Superintendent of police can apply to sessions judge or presiding magistrate for the inspection of the record

പൂട്ടി സൂപ്രണ്ട് ഓഫ് പോലീസ് റാങ്കിൽ താഴെയല്ലാത്ത ഏതൊരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും രേഖയുടെ പരിശോധനയ്ക്കായി സെഷൻസ് ജഡ്ജിക്കോ പ്രിസൈഡിംഗ് മജിസ്കേറ്റിനോ അപേക്ഷിക്കാം B:-Public Prosecutor in exercise of his duty as public prosecutor can apply to sessions judge or presiding magistrate for the inspection of the record

പബ്ലിക് പ്രോസികൃട്ടർ എന്ന നിലയിൽ തൻറെ കടമ നിർവഹിക്കുന്ന പബ്ലിക് പ്രോസികൃട്ടർക്ക് രേഖയുടെ പരിശോധനയ്ക്കായി സെഷൻസ് ജഡ്ജിക്കോ പ്രിസൈഡിംഗ് മജിസ്കേറ്റിനോ അപേക്ഷിക്കാം

C:-It is the discretion of the Sessions judge or Presiding magistrate to grant it

അത് അനുവദിക്കുന്നത് സെഷൻസ് ജഡ്ജിക്കോ പ്രിസൈഡിംഗ് മജിസ്ലേറ്റിനോ ഉള്ള വിവേചനാധിക D:-No record shall be removed from court premises during inspection

പരിശോധനയ്ക്കിടെ കോടതി പരിസരത്ത് നിന്ന് ഒരു രേഖയും നീക്കം ചെയ്യാൻ പാടില്ല

Correct Answer: - Option-A

Question43:-Which of the following statements are correct with respect to issue of warrant?

- Warrant of arrest can be issued for production of a person before the court or before the police officer.
- (ii) Warrant must bear the name and designation of a person who is to execute it
- (iii) Warrant must state the offences charged
- (iv) Warrant can be cancelled by the court which issued it or by High Court

വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- (i) കോടതിയുടെ മുമ്പാകയോ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ മുമ്പാകെയോ ഒരാളെ ഹാജരാക്കുന്നതിന് അറസ്റ്റ് വാറണ്ട് പുറപ്പെട്ടുവിക്കാം
 (ii) വാറണ്ട് നടപ്പിലാക്കേണ്ട വ്യക്തിയുടെ പേരും സ്ഥാനപ്പേരും ഉണ്ടായിരിക്കണം
- (iii) ചുമത്തി കറ്റകൃത്യങ്ങൾ വാറണ്ട് വൃക്തമാക്കണം
- (iv) വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിച്ച കോടതിക്കോ ഹൈക്കോടതിക്കോ വാറണ്ട് റദ്ദാക്കാൻ കഴിയും

```
A:-(i), (ii) and (iv) are correct
(i), (ii), (iv) എന്നിവ ശരിയാണ്
     B:-(ii) and (iii) are correct
(ii), (iii) എന്നിവ ശരിയാണ്
     C:-Only (ii) is correct
(ii) മാത്രം ശരിയാണ
     D:-All are correct
 എല്ലാം ശരിയാണ്
      Correct Answer: - Option-B
Question44:-Which of the following statement is not correct with respect to the statutory right of the police to carry on investigation based on
information relating to commission of a cognizable offence before a prosecution is launched?
ഒരു പ്രോസികൃഷൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഒരു തിരിച്ചറിയാവുന്ന കറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിവരങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ അമ്പേഷണം നടത്താനുള്ള പോലീസിൻറെ നിയമപരമായ
 .
അവകാശവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല.
     A:-High Court under its Revision Jurisdiction can interfere
ഹൈക്കോടതിയുടെ പുനരവലോകന അധികാരപരിധിയിൽ ഇടപെടാൻ കഴിയു
     B:-High Court under the inherent powers confirmed by the code can interfere
.
കോഡ് സ്ഥിരീകരിച്ച അന്തർലീനമായ അധികാരപരിധിയിൽ ഇടപെടാൻ കഴിയു
     C:-Cannot be interfered by the High Court either under its Revisional jurisdiction or unde the inherent powers conferred by the code
         .
ടതിക്ക് അതിൻറെ പുനഃപരിശോധനാ അധികാരപരിധിയിലോ കോഡ് നൽകന്ന അന്തർലീനമായ അധികാരങ്ങളിലോ ഇടപ്പെടാൻ കഴി
      D:-Both (1) and (2)
(1), (2) രണ്ട
      Correct Answer:- Option-D
Question45:-Which of the circumstances does not prevent a wife from receiving maintenance?
ഭാര്യയ്ക്ക് ജീവനാംശം ലഭിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഏത് സാഹചര്യമാണ് തടയാത്തത്?
     A:-If she is living in adultery
      B:-If husband and wife are living separately by mutual consent
     താവും ഭാര്യയും പരസ്പര സമ്മതത്തോടെ വേർപിരിഞ
     C:-If she refuses to live with her husband without any sufficient reason
 മതിയായ കാരണമൊന്നുമില്ലാതെ ഭർത്താവിനൊപ്പം താമസിക്കാൻ അവൾ വിസമ്മതിക്
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല
      Correct Answer: - Option-D
Question46:-Which of the following statement is correct with respect to recording of information relating to a cognizable offence?
 തിരിച്ചറിയാവുന്ന കറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിവരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി
     A:-Information has to be given in writing only to an officer in charge of the police station
            ഷൻറെ ചുമതലയുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് മാത്രമേ വിവരങ്ങൾ രേഖാമൂലം നൽകാ
     B:-If the officer refused to record the information, then may send the substance of information to the nearest Magistrate
ഉദ്യോഗസ്ഥൻ വിവരങ്ങൾ രേഖപ്പെട്ടത്താൻ വിസമ്മതിച്ചാൽ, അയാൾക്ക് വിവരത്തിൻറെ ഉള്ളടക്കം അട്ടത്തള്ള മജിസ്കേറിന് അയയു
     C:-Criminal Law Amendment Act 2013 inserted provision to make recording of information more sensitive to gender equality or to make law
 ക്രിമിനൽ നിയമ ദേദഗി നിയമം 2013 വിവരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നത് ലിംഗസമത്വത്തിന് കൂടുതൽ സെൻസിറ്റീവ് ആക്കുന്നതിനോ നിയമത്തെ സ്കീ സൗഹൃദമാക്കുന്നതിനോ ഉള്ള വ്യവസ്ഥ ചേർത്തു
     D:-Both (1) and (3)
(1), (3) ame
      Correct Answer:- Option-C
Question47:-Every Police Officer making an investigation shall day by day enter his proceedings regarding investigation setting forth the time at
which the information reached, the time at which began and closed investigation, the place or places visited, and a statement of the circumstances
ascertained through his investigation in a diary called
 അന്വേഷണം നടത്തുന്ന ഓരോ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും ദിവസന അന്വേഷണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നടപടിക്രമങ്ങളിൽ പ്രവേശിക്കണം, വിവരങ്ങൾ എത്തിയ സമയം, അന്വേഷണം ആരംഭിച്ചതും
അവസാനിച്ചഇമായ സമയം, സന്ദർശിച്ച സ്ഥലം അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥലങ്ങൾ, അനേഷണത്തിലൂടെ കണ്ടെത്തിയ സാഹചര്യങ്ങളടെ പ്രസ്താവന എന്നിവ ഡയറിയിൽ രേഖപ്പെട്ടത്തണം
     A:-Special Diary
സ്പെഷ്യൽ ഡയറ്
     B:-Case Diary
      C:-Police Diary
പോലീസ് ഡയറി
     D:-All of the above
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-D
Question 48:-Which of the following statement is correct regarding warrant directed to a police officer?
 ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് അയച്ച വാറണ്ടുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
      A:-A warrant directed to a police officer can be executed only by him and cannot endorse to any other police officer
ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് അയച്ച വാറണ്ട് അയാൾക്ക് മാത്രമേ നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയൂ, മറ്റേതെങ്കിലും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് അംഗീകാരം നൽകാൻ കഴിയിടു
     B:-No other person except a police officer is competent to execute a warrant of arrest under an endorsement from the police officer to whim it
is directed
 ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഒഴികെയുള്ള മറ്റാർക്കം പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ അംഗീകാരപ്രകാരം അറസ്റ്റ് വാറണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ അ
     C:-A police officer who got the authority to arrest by an endorsement cannot endorse if further
    എൻഡോഴ്സ്മെൻറ് വഴി അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ അധികാരം ലഭിച്ച ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് അംഗീകാരം നൽകാൻ കഴി
      D:-Both (2) and (3)
(2). (3) രണ്ടം
      Correct Answer:- Option-B
Question49:-Which of the following statements are correct with respect to inherent power conferred to High Court under the code
    The power can be resorted even if there is a specific provision in the code for the redress of grievance of the aggrieved party.
(ii) The object of conferring this inherent power is to prevent abuse of the process of any court or to secure the ends of justice (iii) High Court can quash FIR by invoking the inherent power
(iv) If a revision petition before the High court was dismissed it cannot entertain another petition seeking the same relief by invoking the inherent
 (ii) പരാതിപ്പെട്ട കക്ഷിയുടെ പരാതി പരിഹരിക്കുന്നതിന് കോഡിൽ ഒരു പ്രത്യേക വ്യാവസ്ഥ ഉണ്ടെങ്കിൽ പോലും അധികാരം ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയും
(ii) ഇൗ അന്തർലീനമായ അധികാരം നൽകുന്നതിൻറെ ലക്ഷ്യം ഏതെങ്കിലും കോടതിയുടെ പ്രക്രിയയുടെ ദുരുപയോഗം തടയുക അല്ലെങ്കിൽ നീതിയുടെ ലക്ഷ്യങ്ങൾ ഉറപ്പാക്കുക എന്നതാണ്
(iii) ഹൈക്കോടതിക്ക് അന്തർനീനമായ അധികാരം പ്രയോഗിച്ചുകൊണ്ട് FIR റദ്ദാക്കാൻ കഴിയും
(iv) ഹൈക്കോടതിയുടെ മുമ്പാകെയുള്ള ഒരു പുനഃപരിശോധനാ ഹർജി തള്ളിയാൾ, അതേ ആശ്വാസം തേടുന്ന മറ്റൊരു ഹർജി, അന്തർലീനമായ അധികാരങ്ങൾ പ്രയോഗിച്ച് പരിഗണിക്കാൻ അതിന്
 കഴിയില്ല
     A:-(ii), (iii) and (iv)
(ii), (iii), (iv)
     B:-(i), (ii) and (iii)
 (i), (ii), (iii)
      C:-(i), (ii) and (iv)
(i), (ii), (iv)
```

```
D:-(ii) and (iv)
(ii) ഉം (iv) ഉം
      Correct Answer:- Option-A
Question50:-Which of the following statement is not correct regarding Schedules of CrPC?
CrPC യുടെ ഷെഡ്യൂളുകളെ സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് .
A:-Criminal Procedure Code contain only 2 schedules
ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമത്തിൽ 2 ഷെഡ്യളകൾ മാത്രമേ ഉള്ള
     B:-First schedule deals only with offences under Indian Penal code
ആദ്യ ഷെഡൂൾ ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിന് കീഴിലുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ മാത്രം കൈകാര്യം ചെയ്യ
     C:-First schedule deals with offences under Indian Penal code and other laws
ആദ്യ ഷെഡ്യൂൾ ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിനും മറ്റ് നിയമങ്ങൾക്കും കീഴിലുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു
     D:-Both (1) and (3)
(1), (3) രണ്ടം
      Correct Answer:- Option-B
Question51:-The term perjury implies
കള്ളസാക്ഷ്യം എന്ന പദം സൂചിപ്പിക്കാ
     A:-Judicial Officers deciding a case
ഒരു കേസ് തീരുമാനിക്കുന്ന ജുഡീഷ്യൽ ഉദ്യോഗസ്ഥർ
B:-Judges in a bench which confirms majority decision
ഭൂരിപക്ഷ തീരുമാനം സ്ഥിരീകരിക്കുന്ന ബെഞ്ചിലെ ജഡ്ജിമാർ
     C:-Offence of willfully telling an untruth under oath
സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്ത മനഃപൂർവ്വം ഒരു കള്ളം പറയുന്ന കറ്റം
     D:-As per the law
      Correct Answer:- Option-C
Question52:-Power to issue order in urgent case of nuisance or apprehended danger are with
ശല്യപ്പെട്ട<u>ത്ത</u>ന്നതോ അപകടകരമോ ആയ അടിയന്തര സാഹചര്യത്തിൽ ഉത്തരവ
     A:-Executive Magistrate
എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്പേറ്റ്
     B:-Subdivisional Magistrate
സബ്ഡിവിഷണൽ മജിസ്ലേറ്റ്
     C:-District Magistrate
ജില്ലാ മജിസൂറ്റ്
D:-All of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-D
Question53:-In Criminal rules of practice material objects exhibited for Defense shall be marked as
ക്രിമിനൽ പ്രാക്ലീസ് നിയമങ്ങളിൽ പ്രതിരോധത്തിനായി പ്രദർശിപ്പിക്കുന്ന മെറ്റീരിയൽ വസ്തക്കൾ ഇങ്ങനെ അടയാളപ്പെടുത്തു
     A:-D.O.1, D.O.2, D.O.3 etc.
D.O.1, D.O.2, D.O.3 മുതലായ
     B:-M.O.1, M.O.2, M.O.3 etc.
M.O.1, M.O.2, M.O.3 മുതലായവ
C:-A.O.1, A.O.2, A.O.3 etc.
A.O.1, A.O.2, A.O.3 മുതലായവ
     D:-None of the above
      Correct Answer:- Option-B
Question54:-Which of the following statement is correct with respect to anticipatory bail?
മുൻകൂർ ജാമ്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?
     A:-Any person anticipating arrest can apply before High court or sessions court for a direction that he shall not be arrested
അറസ്റ്റ് പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന ഏതൊരാൾക്കും തന്നെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുങ്കതെന്ന നിർദ്ദേശത്തിനായി ഹൈക്കോടതിയിലോ സെഷൻസ് കോടതിയിലോ അപേക്ഷിക്കാ
     B:-Any person anticipating arrest can apply before High Court or Sessions court for a direction that in the event of arrest he may be released on
അറസ്റ്റ് പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന ഏതൊരാൾക്കും തന്നെ അറസ്റ്റ് ഉണ്ടായാൽ ജാമ്യത്തിൽ വിടാൻ കഴിയുമെന്ന നിർദ്ദേശത്തിനായി ഹൈക്കോടതിയിലോ സെഷൻസ് കോടതിയിലോ അപേക്ഷിക്കാ
     C:-When an application of anticipatory bail is rejected by a Court of Sessions, a fresh application can be filed before High Court on the same
-
സെഷൻസ് കോടതി മുൻ<u>ക</u>ർ ജാമ്യാപേക്ഷ നിരസിച്ചാൽ, അതേ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഹൈക്കോടതിയിൽ പുതിയൊരു അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാം
     D: Application for anticipatory bail can be filed if apprehending arrest for the commission of a bailable or non bailable offence
              നതോ ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതോ ആയ കറ്റക്കത്യം ചെയ്തതിന് അറസ്റ്റ് തടയുകയാണെങ്കിൽ മുൻകൂർ ജാമ്യത്തിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പികാം
      Correct Answer:- Option-B
Question55:-Which of the following court can release an appellant on bail if sentence is suspended during pendency of appeal?
അപ്പീൽ പരിഗണനയിലിരിക്കുമ്പോൾ ശിക്ഷ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവച്ചാൽ അപ്പീലറെ ജാമൃത്തിൽ വിടാൻ ഇനിപ്പറയുന്ന കോടതികളിൽ ഏതാണ് കഴിയുക
     A:-Appellate Court
അപ്പീൽ കോടതി
     B:-Trial Court
വിചാരണ കോടതി
     C:-Supreme Court
സുപ്രീം കോടതി
     D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
     Correct Answer:- Option-A
Question56:-Maximum period for which an undertrial prisoner can be detained is
ഒരു വിചാരണ തടവുകാരനെ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാവുന്ന പരമാവധി കാലയളവ്
     A:-In all offences one half of the maximum period of imprisonment specified for that offence
എല്ലാ കറ്റകൃത്യങ്ങളിലും ആ കുറ്റകൃത്യത്തിന് വ്യക്തമാക്കിയ പരമാവധി തടവ് കാലയളവിൻറെ പകതി
     B:-One half of maximum period of imprisonment specified for that offence not being an offence for which death has been specified as one of
punishments under law
.
നിയമപ്രകാരമുള്ള ശിക്ഷകളിൽ ഒന്നായി മരണത്തെ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടള്ള കറ്റകൃതൃമല്ലാത്തതിനാൽ ആ കറ്റകൃതൃത്തിന് വ്യക്തമാക്കിയ പരമാവധി തടവ് കാലയളവിൻറെ പകതി
     C:-One half of the maximum period of imprisonment specified for that offence not being an offence for which death or imprisonment for life has
been specified as one of the punishments under law
നിയമപ്രകാരമുള്ള ശിക്ഷകളിൽ ഒന്നായി മരണമോ ജീവപര്യന്തമോ തടവ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുള്ള കറ്റകൃത്യമല്ലാത്തതിനാൽ, ആ കറ്റത്തിന് വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള പരമാവധി തടവ് കാലയളവിൻറെ പകതി
     D:-One third of maximum period of imprisonment specified for that offence
   കറ്റകൃത്യത്തിന് വൃക്തമാക്കിയ പരമാവധി തടവ് കാലയളവിൻറെ മൂന്നിലൊന്ന്
      Correct Answer:- Option-B
Question57:-Every offence shall ordinarily be inquired into and tried by a court were
എല്ലാ കറ്റക്വത്യങ്ങളം സാധാരണയായി കോടതി അന്വേഷിക്കുകയും വിചാരണ ചെയ്യകയും ചെയ്യ
     A:-Accused is found
പ്രതിയെ കണ്ടെത്തുന്ന
```

```
B:-Accused is residing
പ്രതി താമസക്കാരൻ
      C:-Offence has been committed
കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തിട്ടണ്ട
      D:-All of the above
      Correct Answer:- Option-C
Question58:-Which of the following statement are correct regarding issue or process by Magistrate?
(i) In summons case Magistrate have to issue summons for attendance of accused
(ii) In warrant case Magistrate can issue only warrant for attendance of accused
(iii) No summons or warrant shall be issued against accused until a list of prosecution witness has been filed
(iv) No legal requirement to pass a detailed order for issuing process
മജിസ്തേറ്റിൻറെ ഇഷ്യ അല്ലെങ്കിൽ നടപടിക്രമം സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) സമൻസ് കേസിൽ പ്രതിയുടെ ഹാജർക്കായി മജിസ്തേറ്റ് സമൻസ് അയയ്ക്കണം
(ii) വാറണ്ട് കേസിൽ പ്രതിയുടെ ഹാജർക്കായി മാത്രമേ മജിസ്ലേറ്റ് സമൻസ് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ കഴിയൂ
(iii) പ്രോസികൃഷൻ സാക്ഷികളുടെ പട്ടിക ഫയൽ ചെയ്യുന്നഇവരെ പ്രതിക്കെതിരെ സമൻസോ വാറണ്ടോ പുറപ്പെടുവിക്കാൻ പാടില്ല
(iv) ഇഷ്യ ചെയ്യന്ന പ്രക്രിയയ്ക്കായി വിശദമായ ഉത്തരവ് പുറപ്പെട്ടവിക്കേണ്ട നിയമപരമായ ആവശ്യകതയില്ല
A:-(ii) and (iii)
(ii) ഉം (iii) ഉം
      B:-(i), (ii) and (iii)
(i), (ii), (iii)
      C:-(i), (iii) and (iv)
(i), (iii), (iv)
      D:-All of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-C
Question59:-If a person appearing before the Magistrate during the course of investigation states that he is not willing to make confession, the
Magistrate shall:
                      ജിസ്കേറ്റിന് മുന്നിൽ ഹാജരാകുന്ന ഒരാൾ കുറ്റസമ്മതം നടത്താൻ തയ്യാറല്ലെന്ന് പ്രസ്താവിച്ചാൽ, മജിസ്ലേറ്റ് ഇനിപ്പറയുന്നവ ചെയ്യം:
      A:-Remand him to Police custody
അയാളെ പോലീസ് കസ്റ്റഡിയിൽ വിടുക
B:-Not remand him to Police custody
അയാളെ പോലീസ് കസ്റ്റഡിയിൽ വിടരുത്
      C:-Release him on bail
 അയാളെ ജാമ്യത്തിൽ വിടുക
      D:-Either Remand him to Police custody or to judicial custody
ഒന്നുകിൽ അയാളെ പോലീസ് കസ്റ്റഡിയിൽ വിടുക അല്ലെകിൽ ജുഡീഷ്യൽ കസ്റ്റഡിയിൽ വിടുക
      Correct Answer:- Option-B
Question60:-Which of the following statement is correct regarding procedure to be followed by magistrate having jurisdiction if an accused is produced before him where investigation cannot be completed in twenty four hours?
.
ഇരുപത്തിനാല് മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ അനേഷണം പൂർത്തിയാക്കാൻ കഴിയാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ ഒരു പ്രതിയെ ഹാജരാക്കിയാൽ മജിസ്കേറ്റിന് അധികാരപരിധിയുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച്
__
ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
      A:-Authorize detention of accused in custody for a term not exceeding 15 days
15 ദിവസത്തിൽ കൂടാത്ത ഒരു കാലാവധിയിലേക്ക് പ്രതിയെ കസ്റ്റഡിയിൽ വയ്ക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുക
B:-Can authorize the detention of the accused in custody beyond a term of 15 days if there are adequate grounds and where the investigation relates to an offence punishable with death, imprisonment for life or imprisonment for a term of not less than 10 years, but additional period shall
മതിയായ കാരണങ്ങളുണ്ടെങ്കിൽ പ്രതിയെ 15 ദിവസത്തിനപ്പറം കസ്റ്റുഡിയിൽ വയ്ക്കാർ അധികാരപ്പെടുത്താൻ കഴിയുമോ, കൂടാതെ അന്വേഷണം വധശിക്ഷ, ജീവപര്യന്തം തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 10
വർഷത്തിൽ കറയാത്ത തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു കറ്റുകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണെങ്കിൽ, എന്നാൽ അധിക കാലയളവ് 90 ദിവസത്തിൽ കടരുത്
C:-Can authorize the detention of the accused in custody beyond a term of 15 days if there are adequate grounds and where the investigation
relates to an offence punishable with imprisonment for a term of less than 10 years, but additional period shall not exceed 60 days
മതിയായ കാരണങ്ങളുണ്ടെങ്കിൽ പ്രതിയെ 15 ദിവസത്തിനപ്പറം കസ്റ്റഡിയിൽ വയ്ക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്താൻ കഴിയും, കൂടാതെ അന്വേഷണം 10 വർഷം വരെയുള്ള തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു
കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധ്പ്പെട്ടതാണെങ്കിൽ, എന്നാൽ അധിക കാലയളവ് 60 ദിവസത്തിൽ കൂടരുത്
      D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-A
Question61: As per Criminal Rules of Practice in Kerala letter of request for the appearance of the presiding officer of state legislature as a witness is
കേരളത്തിലെ ക്രിമിനൽ നിയമ ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ പ്രിസൈഡിംഗ് ഓഫീസറെ സാക്ഷിയായി ഹാജരാകാൻ അനുവദിക്കണമെന്ന അഭ്യർത്ഥന കത്ത് വിലാസത്തിൽ
      A:-Speaker of the House of people
.
ജനപ്രതിനിധി സഭയുടെ സ്പീക്കർ
      B:-Speaker of the State Legislative assembly
സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സ്പീക്കർ
      C:-Chairman of the State Legislative Council
സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ചെയർമാൻ
      D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-B
Question62:-Protection against self-incrimination is embodied in:
                                      ക്ഷണം ഇതിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിരിക്കുന്നു:
      A:-Article 20(1)
ആർട്ടിക്കിൾ 20(1)
      B:-Article 20(2)
ആർട്ടിക്കിൾ 20(2)
      C:-Article 21
ആർട്ടിക്കിൾ 21
      D:-Article 20(3)
 ആർട്ടിക്കിൾ 20(3)
      Correct Answer:- Option-D
Question63: The cardinal principle of natural justice that "No person can be a judge of his own cause" is enumerated in which section of CrPC?
                      കാര്യത്തിന് ജഡ്ജിയാകാൻ കഴിയില്ല." എന്ന സ്ഥാഭാവിക നീതിയുടെ പ്രധാന തത്വം CrPC യുടെ ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ് പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?
     A:-Section 482
സെക്ഷൻ 482
      B:-Section 477
സെക്ഷൻ 477
      C:-Section 479
സെക്ഷൻ 479
```

D:-None of the above

മകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer: - Option-C

Question64:-Which of the following is not correct with respect to Judgement in a criminal case?

ഒരു ക്രിമിനൽ കേസിലെ വിധിന്യായവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പായുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്? A:-While pronouncing judgement if the accused is in custody, he shall be brought up to hear the judgement pronounced

പ്രതി കസ്റ്റഡിയിലാണെങ്കിൽ വിധി പ്രഖ്യാപിക്കുമ്പോൾ, വിധി പ്രസ്കാവിക്കുന്ന സമയം കേൾക്കാൻ അദ്ദേഹത്തെ ഒ

B:-While pronouncing judgement if the accused is not in custody, he shall be required by the court to attend to hear the judgement pronounced except where his personal attendance during the trial has been dispensed with and the sentence is one of fine only or he is acquitted പ്രതി കസ്റ്റഡിയിലില്ലെങ്കിൽ വിധി പ്രഖ്യാപിക്കുമ്പോൾ, വിചാരണ വേളയിൽ അദ്ദേഹത്തിൻറെ വ്യക്തിപരമായ ഹാജർ ഒഴിവാക്കപ്പെടുകയും ശിക്ഷ പിഴ മാത്രമുള്ളതോ അല്ലെങ്കിൽ അദ്ദേഹം കറ്റവിമുക്തനാക്കപ്പെടുകയോ ചെയ്യുന്ന സാഹചര്യങഅങൾ ഒഴികെ, വിധി പ്രസ്താവിക്കുന്ന സമയം കേൾക്കാൻ കോടതി അദ്ദേഹത്തോട് ഹാജരാക്കണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെടും

C:-Judgement delivered by any Criminal Court shall be deemed to be invalid by reason of the absence of a party due to defect in serving notice നോട്ടീസ് നൽകന്നതിൽ ഉണ്ടായ പിഴവ് കാരണം ഒരു കക്ഷിയുടെ അഭാവം മൂലം ഏതെങ്കിലും ക്രിമിനൽ കോടതി പുറപ്പെട്ടവിച്ച വിധി അസാധുവായി കണക്കാക്കും

D:-None of the above

Correct Answer: - Option-C

Question65:-Which of the following statement is not correct regarding Record Destruction Ruels forming part of Criminal Rules of Practice? ക്രിമിനൽ പ്രാകീസ് നിയമങ്ങളുടെ ഭാഗമായ റെക്കോർഡ് നശീകരണ വിധികളെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്?

A:-Magisterial diaries, police arrest returns, police occurrence reports and police arrest reports on unnatural and sudden deaths have to be retained for 10 years

മജിസ്റ്റീരിയൽ ഡയറികൾ, പോലീസ് അറസ്റ്റ് റിട്ടേണകൾ, പോലീസ് സംഭവ റിപ്പോർട്ടുകൾ, അസ്വാഭാവികവും പെട്ടന്നുളളതുമായ മരണങ്ങളെക്കറിച്ചുള്ള പോലീസ് അറസ്റ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ, അസ്ഥാഭാവികവും പെട്ടെന്നുള്ളതുമായ മരണങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള പോലീസ് അറസ്റ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ എന്നിവ 10 വർഷത്തേക്ക് സൂക്ഷിക്കണം

B:-Record Destruction Rules forms part of civil rules of practice also

റെക്കോർഡ് നശീകരണ നിയമങ്ങൾ സിവിൽ പ്രാക്ലീസ് നിയമങ്ങളടെ ഭാഗമാണ്

C:-No Criminal Court subordinate to District Magistrate shall cause any paper to be destroyed without previous permission from Such District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ലേറ്റിന് കീഴിലുള്ള ഒരു ക്രിമിനൽ കോടതിയും അത്തരം ജില്ലാ മജിസ്കേറ്റിൻറെ മുൻകൂർ അനുമതിയില്ലാതെ ഒരു പേപ്പറും നശിപ്പിക്കാൻ ഇടയാക്കരുത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല

Correct Answer: - Option-A

Question66:-Which of the following statement is not correct with respect to free legal Aid?

സൗജന്യ നിയമ സഹായവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി

A:-Article 39 A of the constitution provides right to seek free legal aid

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 39 A സൗജന്യ നിയമസഹായം തേടാനുള്ള അവകാശം നൽകുന്ന

B:-Right to free legal aid is incorporated as a fundamental right under Article 21 through judicial precedents

ആർട്ടിക്കിൾ 21 പ്രകാരം ജൂഡീഷ്യൽ മുൻവിധികളുലൂടെ സൗജന്യ നിയമസഹായത്തിനുള്ള അവകാശം ഒരു മൗലികാവകാശമായി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട് C:-Criminal procedure code also ensures free legal aid where a trial is pending before any criminal court in India and accused has no sufficient means to engage a lawyer

ഇന്ത്യയിലെ ഏതെങ്കിലും ക്രിമിനൽ കോടതിയിൽ വിചാരണ നടക്കുകയും പ്രതിക്ക് അഭിഭാഷകനെ നിയമിക്കാൻ മതിയായ മാർഗമില്ലെങ്കിൽ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമം കോഡ് സൗജന്യ നിയമസഹായം ഉറപ്പാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer: - Option-C

Question67:-As per Criminal Rules of Practice in Kerala in computing the period of remand

. രളത്തിലെ ക്രിമിനൽ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് റിമാൻഡ് കാലയളവ് കണക്കാക്കുന്നു

A:-Both the day on which the remand order is made and the day on which accused is ordered to be produced before the court shall be excluded രവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ദിവസവും പ്രതിയെ കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കാൻ ഉത്തരവിട്ട ദിവസവും ഒഴിവാക്കപ്പെടു

B:-Both the day on which the remand order is made and the day on which accused is ordered to be produced before the court shall be included റിമാൻഡ് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ദിവസവും പ്രതിയെ കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കാൻ ഉത്തരവിട്ട ദിവസവും ഉൾപ്പെടുത്തു

C:-The day on which the remand order is made shall be excluded and the day on which accused is ordered to be produced before the court shall be included

റിമാൻഡ് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ദിവസം ഒഴിവാക്കപ്പെടും കൂടാതെ പ്രതിയെ കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കാൻ ഉത്തരവിട്ട ദിവസം ഉൾപ്പെടുത്തണ

D:-The day on which the remand order is made shall be included and the day on which accused is ordered to be produced before the court shall be excluded

റിമാൻഡ് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ദിവസം ഉൾപ്പെടുത്തുത്തുയും പ്രതിയെ കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കാൻ ഉത്തരവിട്ട ദിവസം ഒഴിവാക്കുകയും വേണം

Correct Answer:- Option-B

Ouestion68:-Which of the following statements are correct with respect to withdrawal from prosecution?

(i) Public prosecutor or Assistant Public Prosecutor in charge of a case may with the consent of the court at any time before the conclusion of trial can withdraw from the prosecution

(ii) Public prosecutor or Assistant Public Prosecutor in charge of a case may with the consent of the court at any time before the judgement is pronounced can withdraw from the prosecution (iii) Withdrawal of prosecution amounts to acquittal of accused even if charge was framed or not

(iv) Withdrawal from prosecution of any person can be made either generally or in respect of any one or more of the offences for which he is tried.

പ്രോസികൃഷനിൽ നിന്ന് വിന്മാറുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

(i) ഒരു കേസിൻറെ ച്ചമതലയുള്ള പബ്ലിക് പ്രോസികൂട്ടർകോ അസിസ്റ്റൻറ് പബ്ലിക് പ്രോസികൂട്ടർക്കോ വിചാരണ അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഏത് സമയത്തും കോടതിയുടെ സമ്മതത്തോടെ പിൻവാങ്ങാം

(ii) ഒരു കേസിൻറെ ചുമതലയുള്ള പബ്ലിക് പ്രോസിക്യൂട്ടർക്കോ അസിസ്റ്റൻറ് പബ്ലിക് പ്രോസിക്യൂട്ടർക്കോ കോടതിയുടെ സമ്മതത്തോടെ വിധി പ്രസ്താവിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഏത് സമയത്തും പ്രോസിക്യൂഷനിൽ

(iii) കറ്റം ചുമത്തിയാലും ഇല്ലെങ്കിലും പ്രോസികൃഷൻ പിൻവലിക്കാൻ പ്രതിയെ കറ്റവിമുക്തനാക്കുന്നതിന് ഇല്യമാണ്
 (iv) ഏതൊരു വ്യക്തിയുടെയും പ്രോസികൃഷനീൽ നിന്ന് പിൻവാങ്ങൾ പൊതുവായി അല്ലെങ്കിൽ അയാൾ വിചാരണ ചെയ്യപ്പെടുന്ന ഏതെങ്കിലും ഒന്നോ അതിലധികമോ കറ്റുകൃത്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്

A:-(i), (iii) and (iv) (i), (iii), (iv) B:-(i) and (iii)

(i) ഉം (iii) ഉം

C:-(ii) and (iv)

(ii) _ຂ (iv) _ຂ D:-(ii), (iii) and (iv)

(ii), (iii), (iv)

Correct Answer:- Option-C

Question69:-As per Criminal Rules of Practice in Kerala order for the detention of an accused person in custody under Section 167 of CrPC must be in കേരളത്തിലെ ക്രിമിനൽ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, CrPC യുടെ സെക്ഷൻ 167 പ്രകാരം കസ്റ്റഡിയിലുള്ള ഒരു പ്രതിയെ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവ് താഴെപ്പരയുന്നതായിരിക്കണം

A:-Form No.8

ഫോം നമ്പർ 8

B:-Form No.7

ഫോം നമ്പർ 7

C:-Form No.6

ഫോം നമ്പർ 6

D:-Form No.9

```
പോം നമ്പർ 9
         Correct Answer:- Option-B
Question 70:-Which of the following statement is/are correct with respect to Victim compensation Scheme?
(i) Compensation to Victim is to be in addition to fine under Section 326 A or Section 376 D under IPC
(ii) The purpose of the scheme is to give compensation to the victims only who have suffered loss or injury as a result of the crime
(iii) The purpose of the scheme is to give compensation to the victims or his dependents who have suffered loss or injury as a result of the crime
(iv) State Government is having the power to decide quantum of compensation
ഇരകളടെ നഷ്ടപരിഹാര പദ്ധതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) ഇരയ്ക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം സെക്ഷൻ 326 A Or അല്ലെങ്കിൽ IPC പ്രകാരം സെക്ഷൻ 376 D പ്രകാരം പിഴയ്ക്ക് പുറമേ നൽകണം
(ii) കറ്റകൃത്യത്തിൻറെ ഫലമായി നഷ്ടമോ പരിക്കോ സംഭവിച്ച ഇരകൾക്കോ മാത്രം നഷ്ടപരിഹാരം നൽകക എന്നതാണ് പദ്ധതിയുടെ ലക്ഷ്യം
(iii) കുതൃത്തിൻറെ ഫലമായി നഷ്ടമോ പരിക്കോ അനുഭവിച്ച ഇരകൾക്കോ അയാളടെ ആശ്രിതർക്കോ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകക് എന്നതാണ് പദ്ധതിയുടെ ലക്ഷ്യം
(iv) നഷ്ടപരിഹാരത്തിൻറെ അളവ് തീരുമാനിക്കാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് അധികാരമുണ്ട്
        A:-(i) and (iii)
(i) ഉം (iii) ഉം
        B:-(i), (iii) and (iv)
(i), (iii), (iv)
        C:-(i), (ii) and (iv)
(i), (ii), (iv)
        D:-(iii) only
(iii) മാത്രം
         Correct Answer:- Option-A
Ouestion 71: - Under which of the following circumstance High Court cannot invoke power to transfer cases and appeals?
 താഴെപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഹൈക്കോടതിക്ക് കേസുകളം അപ്പീലുകളം കൈമാറാൻ അധികാരം ആവശ്യപ്പെടാൻ കഴിയില്ല?
        A:-Suo motto
 സ്വമേധയാ ഉള്ള മുദ്രാവാകൃം
        B:-On the report of the lower court
 കീഴ്കോടതിയുടെ റിപ്പോർട്ടിൽ
        C:-On the direction from Supreme Court
സുപ്രീം കോടതിയുടെ നിർദ്ദേശത്തിൽ
        D:-On the application of a party interested
താൽപ്പരുമുള്ള ഒരു കക്ഷിയുടെ അപേക്ഷയിത്
         Correct Answer:- Option-C
Question72:-Criminal Rules of Practice Kerala 1982 was made by
 ക്രിമിനൽ പ്രാക്ടീസ് റൂൾസ് കേരള 1982 നിർമ്മിച്ചത്
        A:-High Court of Kerala with the previous approval of Governor
ഗവർണറ്റുടെ മുൻ അംഗീകാരത്തോടെ കേരള ഹൈക്കോടതി
        B:-State Government in consultation with High Court of Kerala
കേരള ഹൈക്കോടതിയുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് സംസ്ഥാന സർക്കാർ
        C:-High Court of Kerala in consultation with State Government
 സംസ്ഥാന സർക്കാരുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് കേരള ഹൈക്കോടത്
        D:-Governor
ഗവർണർ
        Correct Answer: - Option-A
Question73:-Which of the following rights are guaranteed under Article 21?
 ആർട്ടിക്കിൾ 21 പ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്ന അവകാശങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഉറപ്പനൽകുന്നത്?
        A:-Right to Fair Trial
        മായ വിചാരണയ്ക്കള്ള അവക
        B:-Right to Speedy Trial
 വേഗത്തിലുള്ള വിചാരണയ്ക്കുള്ള അവകാ
C:-Right against Custodial Violence
കസ്റ്റഡി അക്രമത്തിനെതിരായ അവകാശം
        D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
         Correct Answer:- Option-D
Question74:-Different types of plea bargaining include:
വ്യത്യസ്ത തരം ഹർജി വിലപേശലിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു
        A:-Charge bargaining
 പാർജ് വിലപേശൽ
        B:-Facts bargaining
വസ്തുതകൾ വിലപേശൽ
        C:-Sentence bargaining
 ശിക്ഷ വിലപേശൻ
        D:-All of the above
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
        Correct Answer:- Option-D
Question75:-As per criminal Rules of Practice form for bail bond under Section 441 or CrPC
Question 3. As pet comment and a pet comment of the pet comment and the pet comment a
        A:-Form No.42
ഫോം നമ്പർ 42
        B:-Form No.53
ഫോം നമ്പർ 53
        C:-Form No.37
ഫോം നമ്പർ 37
        D:-Form No.52
ഫോം നമ്പർ 52
        Correct Answer:- Option-C
Question 76:-Which of the following statement/statements are correct with respect to right of a Muslim woman to claim maintenance under Section
125 of CrPC?
(i) Muslim wife cannot claim maintenance from her husband under Section 125 of CrPC and can claim only under Muslim Women (Protection of
Rights on Divorce) Act 1986
(ii) Divorced Muslim wife can claim maintenance from formed husband under Sec. 125
(iii) Right available to divorced Muslim women under section 125 even if they were illegally divorced through triple talaq (iv) Divorced Muslim woman can claim maintenance both under Section 125 and Muslim Women (Protection of Rights on Divorce) Act 1986
CrPC യിലെ സെക്ഷൻ 125 പ്രകാരം ഒരു മുസ്ലിം സ്കീക്ക് ജീവനാംശം അവകാശപ്പെടാനുള്ള അവകാശവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവന/പ്രസ്താവനകളിൽ ഏഥാണ് ശരി?
```

CrPC സെക്ഷൻ 125 പ്രകാരം മുസ്ലീം ഭാര്യക്ക് ഭർത്താവിൽ നിന്ന് ജീവനാംശം അവകാശപ്പെടാൻ കഴിയില്ല, കൂടാതെ 1986 ലെ മുസ്ലീം വനിതാ (വിവാഹമമാചന അവകാശ സംരക്ഷണം)

```
നിയമപ്രകാരം മാത്രമേ അവകാശപ്പെടാൻ കഴിയൂ

    (ii) വിവാഹമോചിതരായ മുസ്ലിം ഭാര്യക്ക് രൂപിക്കതമായ ഭർത്താവിൽ നിന്ന് സെക്ഷൻ 125 പ്രകാരം ജീവനാംശം അവകാശപ്പെടാൻ കഴിയും
    (iii) വിവാഹമോചിതരായ മുസ്ലിം സ്കീരകൾക്ക് നിയമവിരുദ്ധമായി വിവാഹമോചിതരാണെങ്കിൽ പോല്പം, സെക്ഷൻ 125 പ്രകാരം അവകാശം ലഭ്യമാണ്

(iV) വിവാഹമോചിതരായ മുസ്ലീം സ്കൂീക്ക് സെക്ഷൻ 125 പ്രകാരവും മുസ്ലീം സ്കൂീകൾ (വിവാഹമോചന അവകാശ സംരക്ഷണം) നിയമം 1986
     A:-(ii) and (iii) are correct
(ii), (iii) എന്നിവ ശരിയാണ്
B:-Only (ii) is correct
(ii) മാത്രം ശരിയാണ്
     C:-Only (i) is correct
(i) മാത്രം ശരിയാണ്
     D:-(ii), (iii) and (iv) are correct
(ii), (iii), (iv) എന്നിവ മാത്രം ശരി
      Correct Answer:- Option-A
Question77:-The term ex post fact law signifies
എക്സ് പോസ്റ്റ് ഫാക്സ് നിയമം എന്ന പദം സൂചിപ്പിക്കുന്നു
     A:-A law which criminalizes an action or conducts prospectively
ഒരു പ്രവൃത്തിയെ കറ്റകരമാക്കുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ ഭാവിയിൽ നടത്തുന്നതോ ആയ നിയമ
     B:-A law which criminalizes an action or conducts retrospectively
          nlയെ കുറ്റകരമാക്കുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ മുൻകാലങ്ങളിൽ നട<u>ത്ത</u>ുന്നതോ
     C:-Retrospective operation of civil and criminal laws
സിവിൽ, ക്രിമിനൽ നിയമങ്ങള
     D:-Both (2) and (3)
(2), (3) രണ്ടം
      Correct Answer: - Option-B
Question 78:- Which of the following statement is not correct regarding issue of warrant in lieu of summons?
              രം വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശര്
     A:-Warrant in lieu of summons can be issued only against accused
സമൻസിന് പകരം വാറണ്ട് പ്രതിക്കെതിരെ മാത്രമേ പുറപ്പെടുവിക്കാൻ കഴിയു
     B:-It can be issued only if court believe that person summoned has absconded or with fail to turn up
സമൻസിന് പകരം വാറണ്ട് പ്രതി ഒളിച്ചോടിയതായോ ഹാജരാകാത്തതായോ കോടതി വിശ്വസിക്കുന്നുവെങ്കിൽ മാത്രമേ പുറപ്പെട്ടുവിക്കാൻ കഴിയൂ
     C:-Warrant in lieu of summons can be issued against accused or witness
സമൻസിന് പകരം വാറണ്ട് പ്രതിം
                                    യോ സാക്ഷിക്കെതിരെയോ പറപെട്ടവിക്കാൻ കഴിയു
     D:-Both (2) and (3)
(2), (3) രണ്ടം
      Correct Answer:- Option-A
Question79:-Which of the following statement is not correct?
ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്?
     A:-It is mandatory that any person having knowledge of the commission of an offence may set the law in motion
ഒരു കറ്റകൃത്യത്തെക്കറിച്ച് അറിവുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും നിയമം നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയുമെന്നത് നിർബന്ധമാണ്
B:-The general rule that any person having knowledge of the commission of an offence may set the law in motion is not absolute and subject to
ഒരു കറ്റകൃത്യത്തെക്കുറിച്ച് അറിവുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും നിയമം നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയുമെന്നത് പൊതുനിയമം സമ്പൂർണ്ണല്ല, ഒഴിവാക്കലുകൾക്ക് വിധേയവുമാണ്
     C:-Court can take cognizance of offence of defamation only on a complaint by an aggrieved person
ഒരു പരാതിക്കാരൻറെ പരാതിയിൽ മാത്രമേ കോടതിക്ക് അപകീർത്തികരമായ കറ്റകൃത്യം കോടതിക്ക് പരിഗണിക്കാൻ കഴി
     D:-Court can take cognizance of offence relating to marriage only on a complaint by an aggrieved person
ഒരു പരാതികാരൻറെ പരാതിയിൽ മാത്രമേ വിവാഹവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കറ്റകൃത്യം കോടതിക്ക് പരിഗണിക്കാൻ കഴിയു
      Correct Answer:- Option-A
Question80:-Which of the following statement is not correct regarding compounding of offence?
കറ്റകൃത്യം കൂട്ടിച്ചേർക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല
     A:-Compounding of offence is possible only during trial stage and not during appeal/revision
    കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിചാരണ ഘട്ടത്തിൽ മാത്രമേ സാധ്യമാകൂ, അപ്പീൽ/റിവിഷൻ സമയത്ത് അല്ല
     B:-Offences punishable under laws other than Indian Penal Code are not compoundable
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമം ഒഴികെയുള്ള നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൂട്ടിച്ചേർക്കലിന് വിധേയമല്ല
     C:-Offence of rash driving or riding on a Public way is not compoundable
                             യാ പൊതുവഴിയിൽ വാഹനമോടിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൂട്ടിച്ചേർക്കലിന് വിധേയമല്ല
     D:-Both (2) and (3)
(2), (3) രണ്ടം
      Correct Answer:- Option-D
Question81:-As per Criminal Rules of Practice in Kerala, the execution Vakalat by a person in custody may be authenticated by
കേരളത്തിലെ ക്രിമിനൽ പ്രാക്ടീസ് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, കസ്റ്റഡിയിലുള്ള ഒരു വ്യക്തി വക്കാലത്ത് വധശിക്ഷ നടപ്പിലാക്കുന്നത് ഇനിപ്പറയുന്നവർക്ക് പ്രാശ
     A:-Jailor
ജയിലർ
     B:-Station house officer
സ്റ്റേഷൻ ഹൗസ് ഓഫീസർ
     C:-Officer in charge
 ്യമതലയുള്ള ഓഫീസർ
     D:-Any of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും
     Correct Answer:- Option-D
Question82:-Black warrant implies
ബ്ലാക്ക് വാറണ്ട് സൂചിപ്പിക്കുന്നു
     A:-Warrant to arrest absconding criminals
ഒളിച്ചോടിയ നടപ്പാക്കാനുള്ള വാറണ്ട്
     B:-Warrant for execution of a sentence of death
വധശിക്ഷ നടപ്പാക്കാനുള്ള വാറണ്ട്
     C:-Warrant to arrest habitual offenders
പതിവ് കറ്റവാളികളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാനുള്ള വാറണ്ട്
     D:-Warrant to arrest offenders involved in offences against state
     ത്തിനെതിരായ കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെട്ട കുറ്റവാളികളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാ
      Correct Answer:- Option-B
Question83:-Which of the following is not having the power to transfer/withdraw criminal case?
ക്രിമിനൽ കേസ് കൈമാറാനോ പിൻവലിക്കാനോ അധികാരമിലാത്തത് ഏതാണ്:
     A:-Supreme Court
സുപ്രീം കോടതി
     B:-Subdivisional Magistrate
സബ്ഡിവിഷണൽ മജിസ്ലേറ്റ്
     C:-Assistant Sessions Court
അസിസ്റ്റൻറ് സെഷൻസ് കോടതി
```

```
D:-Chief Judicial Magistrate
ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ലേറ്റ്
      Correct Answer:- Option-C
Question84:-Which of the following statement / statements are correct with respect to power of the court to examine the accused under Section
313?
    No oath shall be administered to the accused
(ii) The Court can exercise the power to examine the witness at any stage even without previously warning the accused (iii) The accused shall be liable to punishment if he gives false answers to the question asked by Magistrate
(iv) This power is applicable only in warrant case
സെക്ഷൻ 313 പ്രകാരം പ്രതിയെ വിസ്കരിക്കാനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരം സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവന / പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) പ്രതിക്ക് സത്യപ്രതിജ്ഞ ചൊല്ലാൻ പാടില്ല
(ii) പ്രതിക്ക് മുമ്പ് മുന്നറിയിപ്പ് നൽകാതെ പോലും ഏത് ഘട്ടത്തിലും സാക്ഷിയെ വിസ്കരിക്കാൻ കോടതിക്ക് അധികാരം പ്രയോഗിക്കാൻ കഴിയും
(iii) മജിസ്സേറ്റ് ചോദിച്ച ചോദ്യത്തിന് തെറ്റായ ഉത്തരങ്ങൾ നൽകിയാൽ പ്രതി ശിക്ഷയ്ക്ക് വിധേയനാകം
(iv) വാറണ്ട് കേസിൽ മാത്രമേ ഈ അധികാരം ബാധകമുക
     A:-(ii) and (iv)
(ii) ഉം (iv) ഉം
     B:-(i) and (ii)
(i) ഉം (ii) ഉം
      C:-(i), (ii) and (iv)
(i), (ii), (iv)
     D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-B
Ouestion85:-Proclamation requiring attendance of a witness should be in
സാക്ഷിയുടെ ഹാജർ ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രഖ്യാപനം ഇതിൽ ഉണ്ടായിരിക്കണം
      A:-Form 4
     B:-Form 1
ഹോം 1
     C:-Form 5
ഫോം 5
     D:-Form 6
      Correct Answer:- Option-C
Question86:-Which of the following irregularities done by a Magistrate who is not empowered by law make the proceedings void?
(i) Attaches and sells property under section 83 (ii) Cancels a bond to keep peace
(iii) Tries an offence summarily
(iv) Tender a pardon under section 306
നിയമപ്രകാരം അധികാരപ്പെടുത്താത്ത ഒരു മജിസ്കേറ്റ് നടത്തുന്ന ഇനിപ്പറയുന്ന ക്രമക്കോടുകളിൽ ഏതാണ് നടപടിക്രമങ്ങളെ അസാധുവാക്കുന്നത്?
(i) സെക്ഷൻ 83 പ്രകാരം സ്വത്ത് അറ്റാച്ചുചെയ്യുകയും വിൽക്കുകയും ചെയ്യുന്നു
(ii) സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനായി ഒരു ബോണ്ട് റദ്ദാക്കുന്നു
(iii) ഒരു കറ്റകൃത്യം സംഗ്രഹിച്ച് വിചാരണ ചെയ്യുന്നു
(iv) സെക്ഷൻ 306 പ്രകാരം മാപ്പ് നൽകുന്നു
     A:-(i), (ii) and (iii)
(i), (ii), (iii)
     B:-(ii) and (iv)
(ii) ഉം (iv) ഉം
     C:-(ii) and (iii)
(ii) ഉം (iii) ഉം
     D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-A
Question87:-When the original trial failed to make a determination in a manner dictated by law, then in exceptional circumstances court may order
നിയമം അനുശാസിക്കുന്ന രീതിയിൽ യഥാർത്ഥ വിചാരണ ഒരു തീരുമാനമെട്ടുക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടപ്പോൾ, അസാധാരണമായ സാഹചര്യങ്ങളിൽ കോടതിക്ക് ഉത്തരവിടാം
     A:-Summary trial
സംഗ്രഹ വിചാരണ
     B:-De novo trial
പ്പതിയ വിചാരണ
     C:-Re investigation
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer:- Option-B
Ouestion88: As per Criminal Rules of Practice in Kerala, before directing transfer of case to register of long pending cases steps under which
provisions in CrPC has to taken
.
കേരളത്തിലെ ക്രിമിനൽ പ്രാക്ടീസ് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ദീർഘകാലമായി നിലനിൽക്കുന്ന കേസുകളുടെ രജിസ്റ്ററിലേക്ക് കേസ് മാറ്റാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, CrPC-യിലെ വ്യവസ്ഥകൾ
സ്വീകരിക്കേണ്ട നടപടികൾ
     A:-Sections 82, 83 and 299
സെക്ഷൻസ് 82, 83, 299
     B:-Sections 81 and 82
സെക്ഷൻസ് 81, 82
     C:-Sections 62 and 70
സെക്ഷൻസ് 62, 70
     D:-Section 70
സെക്ഷൻ 70
     Correct Answer:- Option-A
Ouestion89:-As per Criminal Rules of Practice in Kerala which of the following statements are correct regarding a pleader who propose to enter
appearance in a proceeding for a party for whom there is already a pleader on record
(i) The new pleader shall produce a Vakalat from the party and no need to produce a written consent from the pleader on record
(ii) The pleader has to produce a written consent from the pleader on record
(iii) If the pleader on record refuses his consent the new pleader shall obtain special permission of the court
(iv) Criminal Rules of Practice in Kerala has no provision regarding change of pleader
കേരളത്തിലെ ക്രിമിനൽ പ്രാക്ടീസ് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഒരു കക്ഷിക്കുവേണ്ടി ഒരു വ്യവഹാരത്തിൽ ഹാജരാകാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഒരു വാദിയെ സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ്
ശരി?
```

```
പുതിയ വാദകൻ കക്ഷിയിൽ നിന്ന് ഒരു വക്കാലത്ത് ഹാജരാക്കണം, കൂടാതെ വാദകൻറെ രേഖാമൂലമുള്ള സമ്മതം ഹാജരാക്കേണ്ടതില്ല
     വാദകൻ വാദകൻറെ രേഖാമൂലമുള്ള സമ്മതം ഹാജരാക്കണം.
(iii) വാദകൻ തൻറെ സമ്മതം നിരസിക്കുകയാണെങ്കിൽ പുതിയ വാദകൻ കോടതിയുടെ പ്രത്യേക അനുമതി നേടണം.
(iv) കേരളത്തിലെ ക്രിമിനൽ പ്രാക്ടീസ് നിയമങ്ങൾക്ക് പ്ലീഡറെ മാറ്റന്നത് സംബന്ധിച്ച് ഒരു വ്യവസ്ഥയുമില്ല.
      A:-(i) only
      B:-(ii) and (iii)
(ii) ഉം (iii) ഉം
      C:-(ii) only
(ii) മാത്രം
      D:-(iv) only
(iv) മാത്രം
      Correct Answer:- Option-B
Question 90:- Which of the following statement is correct regarding abatement of appeal?
the appeal shall not abate if any of his near relatives within thirty days of death of appellant apply to Appellate Court fo rleave to continue appeal
അപ്പീൽ ഒരു ശിക്ഷയ്ക്കം വധശിക്ഷയ്ക്കം അല്ലെങ്കിൽ തടവിനും എതിരാണെങ്കിൽ, അപ്പീൽ പരിഗണനയിലിരിക്കെ അപ്പീൽ വാദിയുടെ മരണശേഷം മുപ്പത് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അടുത്ത ബന്ധുക്കളിൽ
ആരെങ്കിലും അപ്പീൽ ഇടരാൻ അന്റവദിക്കുന്നതിനായി അപ്പീൽ കോടതിയിൽ അപ്പക്ഷിച്ചാലും കോടതി അത് അനുവദിച്ചാലും അപ്പീൽ വാദിയുടെ മരണശേഷം അവസാനിക്കിച്ച്
B:-Every appeal by state government against sentence or appeal against acquittal shall finally abate on the death of the appellant
ശീക്ഷയ്ക്കെതിരെയോ കറ്റവിമുക്കനാക്കിയതിനെതിരെയോ സംസ്ഥാന സർക്കാർ നടത്തുന്ന ഓരോ അപ്പീലും ഒട്ടവിൽ അപ്പീലിൻറെ മരണത്തൊടെ അവസാനിക്കു
      Ci-Every appeal other than by state government against sentence or appeal against acquittal shall finally abate on the death of the accused
                ധാ കുറ്റവിമുക്തനാക്കിയതിനെതിരെയോ സംസ്ഥാന സർക്കാർ നടത്തുന്ന എല്ലാ അപ്പീലും പ്രതിയു
oramspageonioraus കുറുമ്പൂക്കാനാക്കിയാത്രാന്ന്ത്രിയായും സംവ്യാന് സാര്ക്കാർ നടത്തുന്ന എ
D:-There is no provision in CrPC regarding abatement of appeal
അപ്പീൽ പരിഗണനയിലിരിക്കെ CrPC യിൽ ഒരു വ്യവസ്ഥയും ഇല്ല
      Correct Answer:- Option-A
Ouestion91:-The term incarceration means:
തടവ് എന്ന പദത്തിൻറെ അർത്ഥം:
      A:-Inflicting capital punishment
വധശിക്ഷ നടപ്പിലാക്കൽ
      B:-Detaining a person in correctional home or prison
ഒരാളെ കറക്ഷണൽ ഹോമിലോ ജയിലിലോ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കു
      C:-Releasing a person after completing imprisonment
തടവ് പർത്തിയാക്കിയ ശേഷം ഒരാളെ മോചിപിക്കുക
      D:-Releasing a person for good conduct even before completing term of punishment
.
ശിക്ഷാ കാലാവധി പൂർത്തിയാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് തന്നെ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന് ഒരാളെ മോചിപ്പിക്കുക
      Correct Answer:- Option-B
Question92:-Legal maxim Nemo debet bis vexari pro una et eadem causa embodies the principle of
ഒരേ കാരണത്തിന് ആരെയും രണ്ടുതവണ വിചാരണ ചെയ്യാൻ പാടില്ല എന്ന നിയമപരമായ തത്വം _
      A:-Expost facto laws
വസ്തതാ നിയമങ്ങൾ വെളിപ്പെടുത്തുക
     B:-Duress
      C:-Presumption of innocence until guilt is proved
      D:-Double jeopardy
      Correct Answer:- Option-D
Question93:-The term taking cognizance under CrPC implies
CrPC പ്രകാരം ബോധനം സ്വീകരിക്കുക എന്ന പദം സൂചിപ്പിക്കുന്നത്
      A:-Giving permission by Magistrate to start trial
വിചാരണ ആരംഭിക്കാൻ മജിസ്ലേറ്റ് അനുമതി നൽകുന്നു
      B:-Taking Judicial Notice of an offence by Magistrate
     കുറ്റകൃത്യത്തിന് മജിസ്ലേറ്റ് ജുഡീഷ്യൽ നോട്ടീസ് എടും
      C:-Taking Judicial Notice of an offence by Criminal Court
ക്രിമിനൽ കോടതി ജുഡീഷ്യൽ നോട്ടീസ് എടുക്കുന്നു
D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-B
Question94:-Which of the following statements are correct with respect to plea bargaining:
    Offence against accused should carry maximum sentence of less than 7 years
(ii) The accused should not have been covered under Section 2(k) of the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2000 (iii) No plea bargaining is permissible in respect of offences under Dowry Prohibition Act (iv) Offence should not have been committed against child below age of 18 years
പ്ലീ ബാർഗയിനിംഗമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) പ്രതിക്കെതിരായ കറ്റകൃത്യത്തിന് പരമാവധി 7 വർഷത്തിൽ താഴെ ശിക്ഷ ലഭിക്കണം
(ii) പ്രതി 2000 ലെ ജവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 2(k) പ്രകാരം ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കരുത്
     സ്തീധന നിരോധന നിയമപ്രകാരമുള്ള കറ്റകൃത്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒരു പ്ലീ ബാർഗജിയിനംഗും അനുവദനീയമല്ല
     18 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുട്ടികൾക്കെതിരെ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാൻ പാടില്ല
      A:-All statements are correct
എല്ലാ പ്രസ്താവനകളം ശരിയാണ്
      B:-(i), (ii) and (iv)
(i), (ii), (iv)
      C:-(i), (ii) and (iii)
(i), (ii), (iii)
      D:-(ii) and (iv)
(ii) po (iv) po
      Correct Answer:- Option-C
Question95:-In which of the following case the Supreme Court held that "Custodial torture" is a naked violation of human dignity and degradation
which destroys, to a very large extent, the individual personality?
താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് കേസിലാണ് സ്വപ്രീം കോടതി "കസ്റ്റോഡിയൽ പീഡനം" എന്നത് മനുഷ്യൻറെ അന്തസ്സിൻറെയും അപമാനത്തിൻറെയും നഗ്നമായ ലംഘനമാണെന്ന് വിധിച്ചത്, അത് വളരെ
നശിപ്പിക്കുന്നു വലിയൊരളവിൽ, വൃക്തിഗത വൃക്തിത്വം?
      A:-Hussainara Khatoon vs State of Bihar
ഇസൈനാര ഖാറ്റൺ V. ബീഹാർ സംസ്ഥാനം
      B:-D.K. Basu vs State of West Bengal
ഡി.കെ. ബസു V. പശ്ചിമ ബംഗാൾ സംസ്ഥാന
```

```
C:-Abdul Rehman Antulay v. R.S Nayak
അബർ രഹ്മാൻ അന്തലെ V. അർ.എസ്. നായം
      D:-State of West Bengal vs. Anwar Ali Sarkar
പശ്ചിമ ബംഗാൽ സംസ്ഥാനം V. അൻവർ അലി സർക്കാർ
       Correct Answer:- Option-B
Question96:-Which of the following statement are correct regarding Criminal Rules of Practice:
(i) Rules was framed in exercise of powers conferred under Article 227
(ii) Rules was framed in exercise of powers conferred under Section 477 CrPC (iii) Rules contain thirty chapters and six appendixes
(iv) Court shall maintain the registers mentioned in Appendix II
ക്രിമിനൽ പ്രാകൂസ് നിയമങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി:
(i) ആർട്ടിക്കിൾ 227 പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചാണ്
(ii) ആർട്ടിക്കിൾ 227 CrPC പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചാണ്
(iii) നിയമങ്ങളിൽ മുപ്പത് അധ്യായങ്ങളും ആറ് അനുബന്ധങ്ങളും അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു
(iv) അനുബന്ധം II-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന രജിസ്റ്ററുകൾ കോടതി സൂക്ഷിക്കും
      A:-All the statements are correct
എല്ലാ പ്രസ്താവനകളം ശരിയാണ്
      B:-(i), (ii) and (iii)
(i), (ii), (iii)
       C:-(i) and (iii)
(i) ഉം (iii) ഉം
      D:-(i), (iii) and (iv)
(i), (iii), (iv)
       Correct Answer: - Option-A
Question 97: Which of the following statements are correct regarding tender of pardon by Magistrate?
(i) Chief Judicial Magistrate can tender pardon at any stage of the investigation or inquiry into or trial of the offence
(ii) Chief Judicial Magistrate can tender pardon only at any stage of inquiry or trial of the offence and not during investigation (iii) Magistrate has to record the reason for his tendering pardon
(iv) Magistrate has to record whether the tender was accepted or not by the person to whom it was made
മജിസ്കേറ്റ് മാപ്പ് നൽകന്നത് സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) കറ്റുകൃത്യത്തിൻറെ അന്വേഷണത്തിൻറെയാ അമ്പേഷണത്തിൻറെയോ വിചാരണയുടെയോ ഏത് ഘട്ടത്തിലും ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ലേറ്റിന് മാപ്പ് നൽകാൻ കഴിയും
(ii) കറ്റ്ക്ുത്യത്തിൻറെ അനോഷണത്തിൻറെയോ വിചാരണയുടെയോ ഏത് ഘട്ടത്തിലും മുത് ഘട്ടത്തിലും മാത്രമേ ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്മേറ്റിന് മാപ്പ് നൽകാൻ കഴിയു്, അനോഷണത്തിനിടയിലല്ല
(iii) മജിസ്പേറ്റ് മാപ്പ് നൽകുന്നതിനുള്ള കാരണം രേഖപ്പെടുത്തണം
(iv) ടെൻഡർ നൽകിയ വ്യക്തി സ്വീകരിച്ചോ ഇല്ലയോ എന്ന് മജിസ്കേറ്റ് രേഖപ്പെടുത്തണം
       A:-(i), (iii) and (iv)
(i), (iii), (iv)
B:-(ii), (iii) and (iv) (ii), (iii), (iv)
      C:-(i) and (iii)
(i) ഉം (iii) ഉം
      D:-(ii) and (iii)
(ii) ഉം (iii) ഉം
       Correct Answer: - Option-A
Question 98:-Which of the following statement is correct regarding suspension or remission of sentence?
ശിക്കാ സസ്പെൻഷൻ അല്ലെങ്കിൽ ഇളവ് സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവന്കളിൽ ഏതാണ് ശരി?
A:-Criminal Procedure Code confers power to appropriate government to suspend the execution of sentence or remit the whole or any part of
the punishment
                       താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കാനോ ശിക്ഷയുടെ മുഴുവൻ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ഭാഗം ഇളവ് ചെയ്യാനോ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ കോഡ് ഉചിതമായ സർക്കാരിന് അധികാരം
ശിക്ഷ നടപ്പിലാക്കുന്നത്
      B:-Criminal Procedure Code transfers power to only to sessions court and High court to suspend the execution of sentence or remit the whole or
any part of the punishment
ശിക്ഷ നടപ്പിലാക്കുന്നത് താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കാനോ ശിക്ഷയുടെ മുഴുവൻ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ഭാഗം ഇളവ് ചെയ്യാനോ സെഷൻസ് കോടതിക്കും ഹൈക്കോടതിക്കും മാത്രമേ ക്രിമിനൽ
നടപടിക്രമ കോഡ് അധികാരം കൈമാറുന്നുള്ളു
      C:-The release the accused on remission is not a judicial function but an administrative function of the executive
പ്രതിയെ ഇളവ് ചെയ്ത വിട്ടയക്കുന്നത് ഒരു ജൂഡീഷ്യൽ പ്രവർത്തനമല്ല, മരിച്ച് എക്സിക്യൂട്ടിവിൻറെ ഒരു ഭരണപരമായ പ്രവർത്ത
      D:-Both (1) and (3)
(1), (3) രണ്ടം
       Correct Answer:- Option-D
Question99: Which of the following statements are correct with respect to power of a court to proceed against other persons appears to be guilty of
an offence during the course of a trial?

    (i) No such power is conferred to the court under CrPC
    (ii) During course of trial of an offence if it appears from the evidence that any person not being the accused has committed any offence for which such person could be tried together with the accused the court may proceed against such person for offence which he appears to have committed

(iii) Power can be invoked at any stage even during pre trial stage
(iv) Power can be invoked at any stage of the trial during evidence but not during pretrial stage
വിചാരണയ്ക്കിടെ മറ്റ് വ്യക്തികൾക്കെതിരെ നടപടിയെടുക്കാൻ കോടതിയുടെ അധികാരം സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) CrPC പ്രകാരം കോടതിക്ക് അത്തരമൊരു അധികാരം നൽകിയിട്ടില്ല
(ii) ഒരു കറ്റകൃത്യത്തിൻറെ വിചാരണ വേളയിൽ, പ്രതിയല്ലാത്ത ആരെങ്കിലും വിചാരണ ചെയ്യാവുന്ന ഏതെങ്കിലും കറ്റകൃത്യം ചെയ്തിട്ടുണ്ടെന്ന് തെളിവിൽ നിന്ന് തോന്നിയാൽ, പ്രതിയോടൊപ്പം കോടതിക്ക്
ആ വ്യക്തിക്കെതിരെ അയാൾ പെയ്തതായി തോന്നുന്ന കുറ്റകൃത്യത്തിന് നടപടിയെടുക്കാം
(iii) വിചാരണയ്ക്ക് മുമ്പുള്ള ഘട്ടത്തിൽ പോലും ഏത് ഘട്ടത്തിലും അധികാരം പ്രയോഗിക്കാം
(iv) തെളിവെടുപ്പിൻറെ സമയത്ത് വിചാരണയുടെ ഏത് ഘട്ടത്തിലും അധികാരം പ്രയോഗിക്കാം, പക്ഷേ വിചാരണയ്ക്ക് മുമ്പുള്ള ഘട്ടത്തിൽ അല്ല
      A:-(i) only
(i) മാത്ര
      B:-(ii) and (iii)
(ii), (iii) രണ്ട
      C:-(ii) only
(ii) മാത്രം
      D:-(ii) and (iv)
(ii), (iv)
       Correct Answer:- Option-D
Question 100:-Which of the following statement/statements are correct with respect to arrest of person by a police officer without warrant?
(i) If a person commits a cognizable offence in the presence of a police officer and ready to give his name and address
(ii) If a person commits a non cognizable offence in the presence of a police officer and refuses to give his name and address
(iii) If a person commits a cognizable offence in the presence of a police officer and refuses to give his name and address
(iv) If a person commits a non cognizable offence in the presence of a police officer and ready to give his name and address
വാഠണ്ടില്ലാതെ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യന്നത് സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവന/പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
(i) ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഒരു വ്യക്തി ഒരു കോഗ്നിസബിൾ കറ്റകൃത്യം ചെയ്യുകയും തൻറെ പേരും വിലാസവും നൽകാൻ തയ്യാറാക്കുകയും ചെയ്യാൽ
(ii) ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഒരു വ്യക്തി ഒരു കോഗ്നിസബിൽ കറ്റ് കൃത്യം ചെയ്യുകയും തൻറെ പേരും വിലാസവും നൽകാൻ തയ്യാറാക്കാതിരിക്കുകയും ചെയ്യാൽ
(iii) ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഒരു വ്യക്തി ഒരു കോഗ്നിസബിൾ കറ്റ്കൃത്യം ചെയ്യുകയും തൻറെ പേരും വിലാസവും നൽകാൻ തയ്യാറാക്കാതിരിക്കുകയും ചെയ്യാൽ
```

(iv) ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഒരു വ്യക്തി ഒരു കോഗ്നീസബിൽ കറ്റക്കത്യം ചെയ്യുകയും തൻറെ പേരും വിലാസവും നൽകാൻ തയ്യാറാകാതിരിക്കുകയാണെങ്കിൽ A:-Under all the above circumstances കേളിൽ പറഞ്ഞ എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും B:-(i), (ii) and (iv) (i), (ii), (iv) C:-(i), (iii) and (iii) (i), (ii), (iii) D:-(i), (iii) and (iv) (i), (iii), (iv) Correct Answer:- Option-C